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Na ul. Sławkowskiej w Olkuszu kierowcy 
praktykują parkowanie na zakazie
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Umowy na rewitalizację podpisane! Co powstanie 
w Bukownie?
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W Trzyciążu będą nazwy ulic. To odpowiedź na 
postulaty mieszkańców
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Remont kładki  
na ukończeniu

OLKUSZ
Piotr Kubiczek

Od połowy stycznia kładka 
łącząca Skwer z ul. Na Skarpie 
z racji kompleksowego remontu 
jest,a właściwie była zamknięta 
dla pieszych. Według dotychcza-
sowych zapewnień cała inwesty-
cja miała zostać zrealizowana do 
końca czerwca. 
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Ku pamięci 
20-stu 

straconych
OLKUSZ

Wiola�Woźniczko

Zbliża się 78. rocznica rozstrzelania 
przez hitlerowców w Olkuszu w cza-
sie II wojny światowej dwudziestu 
Polaków. Mieszkańcy będą mogli 
oddać hołd zamordowanym przy 
tablicach zamontowanych pod ko-
niec ubiegłego roku w dwóch miej-
scach pamięci.

Tragiczne wydarzenia rozegrały 
się 16 lipca 1940 roku. W noc poprze-
dzającą rozstrzelanie grupy Polaków 
doszło do włamania w domu lekarza 
Juliana Łapińskiego, wywiezionego do 
obozu koncentracyjnego. Dzień wcze-
śniej do wilii wprowadził się policjant 
Ernst Kaddatz z rodziną, którego za-
strzelił włamywacz. Jak w naszym cy-
klu ”Szkice o Ziemi Olkuskiej” pisał 
Olgerd Dziechciarz: (...) Dochodzenie 
wykluczyło motywy polityczne (…) Tak 
więc nie spodziewano się represji ze 
strony okupantów, którzy nie puścili 
jednak płazem zabicia niemieckiego 
policjanta. 16 lipca zjawiła się w Ol-
kuszu ekspedycja karna SS, która pod 
domami Łapińskiego i Marii Januszek 
rozstrzelała 20 Polaków. 15 przywie-
ziono na miejsce stracenia z więzień 
w Mysłowicach i Sosnowcu, dodano 
do nich pięciu olkuszan, którzy do-
stali wezwanie na Policję bez poda-
nia powodu”. 

16 lipca 1940 roku zginęli: Teofil 
Jurczyk, Wawrzyniec Kulawik, Sta-
nisław Luboń, Jerzy Stroński, Józef 
Sielecki, Michał Baraląg, Edward Bu-
janowski, Stanisław Juraszek, Wła-
dysław Kubica, Józef Kubica, Ludwik 
Kraśny, Wojciech Laszczak, Jan Łuka-
sek, Stanisław Łukasik, Józef Madlak, 
Jan i Stefan Nowakowie, Józef Paw-
licki, Józef Sternal, Ignacy Suchanek. 
Ich ciała wywieziono w nieznanym 
kierunku, a willę doktora Łapińskie-
go manifestacyjnie spalono.

Olkuski magistrat opierając sie 
na przekazach historycznych przypo-
mina, iż w styczniu 1945 roku, kilka 
dni po ucieczce Niemców z Olkusza, 

w miejscu stracenia stanęły drewniane 
krzyże z koroną z drutu kolczastego 
i metalowymi tablicami z wypisanymi 
ręcznie nazwiskami pomordowanych. 
Krzyże i tablice zostały przygotowane 
i ustawione przez pracowników olku-
skiej Emalierni. W 1945 roku, w tym 
miejscu odbyła się uroczysta Msza po-
lowa w intencji ofiar. W dniu 1 maja 
1945 roku, w miejscu stracenia dwu-
dziestu polskich zakładników, odbyła 
się manifestacja robotnicza. Wtedy też 

nazwę ulicy Ogrodzienieckiej zmienio-
no na 20-stu Straconych. Nieco póź-
niej z niewiadomych przyczyn tablice 
z nazwiskami zostały zamienione na 
tablice bez nazwisk. Burmistrz Olku-
sza uznał za zasadny wniosek rodzin 
pomordowanych, aby nazwiska ofiar 
ponownie się pojawiły. Aby lista była 
jak najdokładniejsza, a nazwiska po-
prawne, pracownicy olkuskiego ma-
gistratu musieli uprzednio dotrzeć do 
dokumentów archiwalnych zgorma-
dzonych w kilku miastach.

- Upamiętnianie ważnych dla na-
szego miasta wydarzeń historycznych 
jest naszym obowiązkiem. Wiele z ta-
kich działań ma charakter symbo-
liczny i mają one przypominać nam 
o osobach, które w tragicznych oko-
licznościach oddały życie podczas woj-
ny. Poprzednie tablice upamiętniające 
wydarzenia z lipca 1940 roku wymaga-
ły już wymiany, a ponieważ rodzinom 
zamordowanych bardzo zależało, aby 
zostały na nich umieszczone imiona 
i nazwiska wszystkich dwudziestu 
straconych, przychyliliśmy się do tej 
prośby i został opracowany nowy wzór 
– komentuje Roman Piaśnik, bur-
mistrz Olkusza.

Pod koniec ubiegłego roku, na 
zlecenie olkuskiego magistratu, znany 
artysta Wiesław Nadymus wykonał pa-
miątkowe tablice. Zostały one zamon-
towane w miejscach wojennej tragedii: 
przy zbiegu ulic 20-stu Straconych i 
ul. Jaśminowej oraz ul. Mickiewicza 
i drogi krajowej 94. Na tablicach wid-
nieją wykute imiona i nazwiska z data-
mi i miejscami urodzenia dwudziestu 
rozstrzelanych Polaków.

Właśnie kończy się drugi tydzień 
lipca, a obiekt w dalszym ciągu jest 
terenem budowy.

- Początkowo wyłączenie kładki 
z użytku miało trwać krócej, natomiast 
całkowite zakończenie prac planowa-
no na koniec tego roku. W tym czasie 

- w zależności od potrzeb związanych 
z trwającymi pracami - kładka miała 
być doraźnie zamykana. Po uzgodnie-
niu z wykonawcą prac okazało się, że 
całkowite zamknięcie kładki pozwoli 
na szybszą ich realizację – wyjaśniał 
w marcu Michał Latos, rzecznik pra-
sowy Urzędu Miasta i Gminy Olkusz.

Pomimo zamknięcia kładki w ca-
łości, według obowiązującej umowy, 
termin zakończenia wszystkich prac 
remontowych związanych z renowa-
cją kładki, których wykonawcą jest 
Firma Nowak Mosty, upływa dopiero 

z końcem grudnia i dlatego urzędni-
cy jak na razie nie mają podstaw do 
interwencji, tym bardziej, że przejście 
traktem nad torami jedną stroną jest 
już możliwe. Dowodem niech będą 
uchylone dla pieszych bramki.

Skąd ten wciąż przecież niewiel-
ki poślizg względem dotychczasowych 
zapewnień? - Warunki atmosferyczne, 
a zwłaszcza ostatnie bardzo obfite opa-

dy deszczu uniemożliwiły wykonanie 
końcowych prać na kładce, dlatego 
one nadal trwają. By uniknąć w przy-
szłości występowania wad, wiele z prac 
typowo wykończeniowych może być 
prowadzona wyłącznie w dogodnych 
warunkach, na całkowicie osuszo-
nym obiekcie – komentuje na świeżo 
Michał Latos.

Rzeczywiście, biorąc pod uwagę 
wygląd kładki przed remontem, a jej 
stan obecny można uwierzyć na sło-
wo, że teraz do wykonania została już 
tylko kosmetyka.

Remont kładki...

Rewitalizację czas zacząć!
BUKOWNO

Wiola�Woźniczko,�fot�UM�Bukowno

Prawie 8 mln złotych wynosi war-
tość umów na realizację trzech 
projektów realizowanych w ramach 
Gminnego Programu Rewitalizacji 
Bukowna. Na zadania te miasto 
otrzymało blisko 5 mln złotych 
unijnych funduszy. Jakie inwesty-
cje powstaną w Bukownie?

W Urzędzie Marszałkowskim 
w Krakowie Grzegorz Lipiec z zarzą-
du województwa, burmistrz Bukowna 
Mirosław Gajdziszewski oraz radny 
sejmiku Marcin Cockiewicz spotkali 
się, by podpisać umowy na trzy rewi-
talizacyjne projekty.

- Małopolska zmienia się z dnia 
na dzień. To nie tylko rozwój gospo-
darczy, inwestycje infrastrukturalne, 
zakup nowoczesnych pociągów i auto-
busów, wspieranie innowacji, badań 
naukowych czy ekologicznych rozwią-
zań. To też wiele projektów takich jak 
rewitalizacja przestrzeni i moderniza-
cja obiektów publicznych, z których na 
co dzień korzystają mieszkańcy. Ta-
kich przykładów jest mnóstwo. Cieszę 
się, że do tego grona dołączyło miasto 
Bukowno – podkreślił Grzegorz Lipiec 
z zarządu województwa.

- Bardzo się cieszymy z uzyska-
nego dofinansowania. Prace nad 
Gminnym Programem Rewitalizacji 
rozpoczęły się przecież już prawie 2 
lata temu, a w jego przygotowaniu 
aktywnie uczestniczyli nasi Mieszkań-
cy. Przypomnę, że podczas spotkań 
w osiedlach, czy podczas specjalne-
go spaceru studyjnego Mieszkańcy 
osobiście wskazywali wiele potrzeb 
i problemów, koniecznych do rozwią-
zania dzięki rewitalizacji. Realizowane 
obecnie projekty będą więc zarów-
no długo wyczekiwane, jak i niezwy-
kle potrzebne. Nasze wnioski złożone 
do Urzędu Marszałkowskiego zosta-
ły wysoko ocenione przez ekspertów 
podczas wszystkich etapów proce-
dury konkursowej, o czym świadczy 
też decyzja o dofinansowaniu trzech 
z nich. Ciągle też mamy nadzieję, że 
kolejny nasz wniosek dotyczący mo-
dernizacji filii MOK i MBP w Borze Bi-

skupim, który obecnie znajduje się na 
liście rezerwowej też trafi ostatecznie 
na listę podstawową i również uzyska 
stosowne dofinansowanie. Żałuję na-
tomiast, że nie wszystkim wnioskom 
składanym przez uprawnione pod-
mioty z Bukowna udało się pomyślnie 
przebrnąć procedurę konkursową re-
alizowaną przez Urząd Marszałkowski. 
Ale tak to już z konkursami bywa. Raz 
się udaje, a czasem nie. Jedno nato-
miast jest już pewne! Dzięki uzyska-
nym obecnie prawie 5 mln zł unijnego 
dofinansowania w latach 2018-2019 
zmodernizujemy w Bukownie halę 
sportową MOSiR, filię MOK i Biblioteki 
w Podlesiu oraz na nowo zagospoda-
rujemy przestrzeń pomiędzy blokami 
przy ulicach Zwycięstwa, Wojska Pol-
skiego, Wyzwolenia i Nowej. Wiem, że 
Mieszkańcy nie mogą się już doczekać 
rozpoczęcia tych prac. Teraz należy 
jedynie trzymać kciuki za pomyślnie 
przeprowadzone przetargi i sprawną 
realizację tych zadań przez wyłonio-
nych wykonawców – mówi burmistrz 
Bukowna, Mirosław Gajdziszewski.

Co zmieni się w Bukownie? Pierw-
sza z inwestycji dotyczy Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Władze 
miasta chcą rozbudować istniejącą 
infrastrukturę tak, aby była jak naj-
bardziej dostępna dla osób starszych 
i niepełnosprawnych. W piwnicach 
hali sportowej powstanie centrum ak-
tywności ruchowej (siłownia) i odnowy 
biologicznej, gdzie mieścić się będą 
m. in.: sauna sucha i mokra, solaria 

wiszące, wanna z hydromasażem i ja-
cuzzi. Dla osób niepełnosprawnych 
przewidziano montaż windy.

Budynek hali zostanie docieplo-
ny, a okna i drzwi będą wymienione. 
Do nowego systemu ogrzewania zo-
staną wykorzystane odnawialne źró-
dła energii, zmodernizowane zostaną 
także trybuny, siedziska i nawierzch-
nia sportowej posadzki hali.

Ponadto z myślą o aktywnym 
wypoczynku zaplanowano zago-
spodarowanie terenu otaczającego 
MOSiR. Pojawią się tam dwie wia-
ty na ogniska i zwiększona zostanie 
liczba miejsc postojowych dla osób 
niepełnosprawnych.

Koszt wszystkich prac to ponad 
5,2 mln złotych, z czego 2,7 mln zło-
tych pochodzi z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020.

W ramach GPR-u władze miasta 
zakładają gruntowną modernizację 
i rozbudowę siedziby filii Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Podlesiu. Budynek 
czeka rozbudowa i gruntowna termo-
modernizacja. Powstanie dodatkowe 
pomieszczenie, gdzie będą realizo-
wane różnego rodzaju projekty kul-
turalne. W ten sposób rozszerzona 
zostanie oferta dostępu do kultury, m. 
in. przez zastosowanie nowych tech-
nologii umożliwiających organizację 
zajęć z tworzenia i obróbki multime-
diów, a także wypożyczanie i udostęp-

nianie czytelnikom książek w formie 
e-booków.

Teren wokół ośrodka zostanie za-
gospodarowany poprzez wybudowanie 
drewnianej altany do organizacji im-
prez plenerowych oraz budowę mini-
-siłowni zewnętrznej.

Koszt tych prac oszacowano na 
nieco ponad pół miliona złotych.

Kolejne rewitalizacyjne przed-
sięwzięcie dotyczy gruntownej mo-
dernizacji otoczenia budynków 
wielorodzinnych w centrum miasta 
przy ulicach: Zwycięstwa, Nowej, Wy-
zwolenia, Wojska Polskiego. W zakres 
zadań wejdzie m. in. poprawa infra-
struktury (nawierzchni dróg i chod-
ników), oczyszczenie terenu (w tym 
wycinka części chaotycznej zieleni), 
przeprowadzenie nowych nasadzeń, 
stworzenie miejsc wypoczynku po-
przez lokalizację elementów małej ar-
chitektury oraz przystosowanie tych 
terenów dla osób niepełnosprawnych.
Zmieniona zostanie zieleń osiedlowa 
dzięki nowym nasadzeniom roślin, ta-
kich jak np. barwinek, tawuła, bluszcz 
pospolity, żurawka żółta czy jałowiec 
płożący. W ramach projektu przebu-
dowie zostanie poddany również plac 
zabaw przy ulicy Zwycięstwa 5. Do 
końca maja 2019 roku przebudowa-
ne zostaną alejki i chodniki. Wartość 
inwestycji wynosi nieco ponad 2,2 mln 
złotych, z czego 1,4 mln złotych stano-
wi unijna dotacja, a prawie 225 tys. 
zł miasto uzyska z budżetu państwa.
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Parkują na zakazie
OLKUSZ

Piotr Kubiczek

Centrum Olkusza szczególnie w dni 
targowe i w godzinach szczytu jest 
zakorkowane. Kto chociaż raz od-
wiedził nasze miasto, dobrze wie 
jak to wygląda. Podobnie ma się 
sprawa z wolnymi miejscami po-
stojowymi. - Jest ich stanowczo 
za mało – podkreślają kierowcy.

Często zdarza się też tak, że wła-
ściciele samochodów parkują tam, 
gdzie nie powinni – na zakazie. Przy-
kładem jest ul. Sławkowska. Problem 
zauważył również jeden z naszych Czy-
telników, który pyta: - Kiedy policja 
i straż miejska udrożnią Olkusz? Naj-
lepszy przykład - ul. Sławkowska od 
skrzyżowania z Mickiewicza do skrzy-
żowania z ul. Budowlanych. Jest tam 
zakaz zatrzymywania się i postoju po 
obu stronach drogi, a jak wiadomo 
nikt się do tego nie stosuje. Czy mia-
sto ma jakiś pomysł na ten odcinek?

Najpierw krótki komentarz do 
pierwszego pytania, dotyczącego inter-
wencji służb mundurowych. - Problem 
parkowania w naszym mieście jest 
wszystkim mieszkańcom doskonale 
znany. Nieprawidłowo zaparkowane 
pojazdy można spotkać codziennie na 
każdym osiedlu, a szczególnie w cen-
trum miasta. To tu najczęściej po-
dążają zmotoryzowani mieszkańcy 
Olkusza oraz okolicznych miejscowo-
ści. Na tak duże potrzeby parkingowe 
ilość oferowanych miejsc okazuje się 
być niewystarczająca, a chęć zapar-
kowania samochodu jak najbliżej celu 

bierze górę nad przepisami. Dlatego 
też funkcjonariusze Straży Miejskiej 
na podstawie zgłoszeń płynących od 
mieszkańców lub na podstawie wła-
snych obserwacji, podejmują czynno-
ści wobec kierowców nieprawidłowo 
zaparkowanych pojazdów. Działania 
te dotyczą również ul. Sławkowskiej 
i mają charakter interwencyjny – za-
znacza Marek Lasek, komendant SM 
w Olkuszu.

Nie zawsze jednak takie interwen-
cje są równoznaczne z wystawieniem 
mandatu. Czasem kończy się na po-
uczeniu, choć jak wiadomo, zazwyczaj 
samą prośbą ciężko coś osiągnąć. Pod-
niesiony temat z pewnością sprawi, że 
na Sławkowskiej patrole pojawiać się 
będą z większą częstotliwością i za-
czną karać wedle obowiązującego ta-
ryfikatora – mandat w wysokości 100 
zł. W każdym przypadku naruszania 
przepisów ruchu drogowego świadek 
zdarzenia może taką sytuację zgłosić 
czy to na straż miejską, czy policję.

Przy okazji poruszona zosta-
ła kwestia drożności ruchu. Obec-

nie wyjazd ze Sławkowskiej w stronę 
Mickiewicza nie należy do łatwych. 
W przyszłości ma się to jednak zmie-
nić. - Gmina planuje wykonanie prac 
związanych z utworzeniem dodatko-
wego pasa włączeniowego dla kierow-
ców wyjeżdżających z ul. Sławkowskiej 
na ul. Mickiewicza w kierunku po-
łudniowym oraz zmianą lokalizacji 
zatoki autobusowej na ul. Mickiewi-
cza, co powinno znacznie udrożnić to 
skrzyżowanie – zapewnia Michał La-
tos, rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy Olkusz.

Do czasu rozpoczęcia wspomnia-
nych prac, we wskazanym miejscu nie 
ma co liczyć na zmianę organizacji ru-
chu, a tym bardziej na wskazane przez 
kolejnego Czytelnika „zalegalizowanie” 
postoju przy Sławkowskiej poprzez 
usunięcie znaków z zakazem zatrzy-
mywania się po obu stronach jezdni. 
- Usunięcie znaków B-36 z pewno-
ścią wprowadziłoby jeszcze większą 
samowolkę wśród kierowców, a tego 
nie chcemy – przyznaje przedstawiciel 
olkuskiego magistratu.

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O WA N Y

Szanowny Pan
Roman Piaśnik 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 

Szanowny Panie Burmistrzu!!!

Gdy w ostatnich dniach przeczytałem informację o tym, że kierowany przez Pana Urząd 
Miasta i Gminy w Olkuszu uzyskał Certyfikat „Przyjazny Urząd”, poczułem radość z fak-
tu, iż ktoś docenił trud naszych urzędników w ich codziennej pracy. 

Po chwili radości nastąpiła jednak chwila refleksji nad stanem „przyjazności naszego 
Urzędu”. Podkreślam Urzędu, a nie Urzędników. W „ciągłej tymczasowości” pracownicy 
urzędu z ogromnym poświeceniem i zaangażowaniem dokonują wręcz cudów, by spro-
stać rosnącym wymaganiom jakie przed nimi stawia prawo, jak i my mieszkańcy. 

Urząd dziś: 

 • Za piękną zabytkową fasadą kryje się ścisk pracowników i niewykorzy-
stane a nawet zamknięte powierzchnie biurowe; 

 • Rozmieszczenie biur i wydziałów dla przeciętnego klienta/petenta to 
labirynt równy prawie temu mitycznemu. 

Oczywiście za część tego stanu można winić zabytkowy charakter naszego Magistratu, 
część jednak jest elementem sposobu organizacji pracy kierowanego przez Pana Urzę-
du. 

Czy wie Pan może ile pokoi, biur, pięter musiałaby odwiedzić i z jakimi barierami archi-
tektonicznymi musiałaby się zmierzyć osoba o ograniczonej sprawności ruchowej, by 
w trakcie jednej wizyty w urzędzie: wymienić dowód osobisty, zarejestrować działalność 
gospodarczą, złożyć deklarację podatkową, zapytać o fundusze europejskie czy złożyć 
deklarację śmieciową?

Prawdziwy niepokój ogarnął mnie jednak dopiero po krótkiej analizie firmy, która stoi 
za organizacją tego konkursu. Jest to Spółka - Quality Institute sp. z o.o. sp. k., którą 
w obrocie handlowym reprezentuje Prezes Zarządu Spółki Quality Institute sp. z o.o. 
Wysokość sumy komandytowej pierwszej spółki to 3 tys. zł, natomiast kapitał zakłado-
wy drugiej spółki to 5 tys. zł. Wszystkie te dane pochodzą z ogólnodostępnych rejestrów 
Krajowego Rejestru Sądowego. Zgodnie z danymi REGON podstawowym przedmiotem 
prowadzonej działalności Spółki Quality Institute sp. z o.o. sp. k. jest pozostałe doradz-
two w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania.

Jeśli wierzyć informacjom prasowym, koszt uzyskania przez Urząd tego tytułu, 
to co najmniej 5,6 tys. zł netto, przy czym koszty te nie uwzględniają podatku 
VAT oraz kosztów i czasu pracy urzędników przygotowujących materiały dla po-
trzeb organizatora konkursu. 
Ponadto, ze strony internetowej konkursu dowiedzieć się można, iż Organizator nie 
ujawnia nazw ani innych danych uczestników konkursu, którzy uzyskali w konkursie 
ocenę negatywną i nie otrzymali znaku jakości „Przyjazny Urząd”. 
Czy to nie jest aby tak, że organizator konkursu uczynił sobie z opłat wnoszo-
nych przez uczestników konkursu (Urzędów) źródło przychodów firmy, a Wło-
darze cieszą się z certyfikatów za które zapłacili podatnicy? 
Chyba nigdy nie dowiemy się, w gronie jak licznych ubiegających się o ten zacny tytuł 
Urzędów zwyciężyliśmy, czy może zapłaciliśmy za zwycięstwo? 

Mając na uwadze powyższe chciałbym zadać Panu kilka pytań: 
 1. Kto podjął decyzję o uczestnictwie w powyższym Konkursie i czy ta decyzja 

poprzedzona została analizą, w tym oceną wiarygodności podmiotu dokonu-
jącego certyfikacji, a także jego znaczenia na rynku firm certyfikujących? 

 2. Czy decyzja ta była konsultowana z Radą Miejską?
 3. Czy certyfikat ten jest uznawany przez inne instytucje certyfikujące, akredy-

tujące (np. Polski Komitet Normalizacyjny)? 
 4. Jaki jest pełny koszt uzyskania tego certyfikatu z uwzględnieniem kosztów 

certyfikacji, nakładów pracy urzędników, a także uczestnictwa w Gali? 
 5. W jakich konkursach o fundusze zewnętrzne (np. środki europejskie) za-

mierza Pan używać tego certyfikatu, w celu uzyskania dodatkowych punk-
tów za posiadane certyfikaty? I czy sam fakt posiadania tego certyfikatu daje 
możliwość pozyskania tych środków? 

 6. Wśród korzyści z uzyskania Znaku Jakości „Przyjazny Urząd” organizator 
wymienia udział w prestiżowej Gali Finałowej Konkursu, która odbywa się 
w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, dlatego także proszę o informacje: 

a) Jakie koszty poniósł Urząd w związku z udziałem w tej Gali? 
b) Jakich środków użył kierowany przez Pana Urząd dla promocji Urzędu/ Mia-

sta wśród wyróżnionych instytucji w trakcie trwania Gali? I jakich pożytków 
spodziewa się Pan po tej promocji? 

Zgodnie z treścią art. 61 Konstytucji treść powyższych pytań zostanie przekazana w try-
bie dostępu do informacji publicznej. 

Oczekując na Pańską odpowiedź pozostaję z poważaniem
Sebastian Tomsia 

Audytor, Sołtys Bogucina Małego

WASZE INTERWENCJETargowisko już gotowe
OLKUSZ

Wiola�Woźniczko

Targowisko przy ul. Osieckiej 
w Olkuszu zyskało nowe oblicze. 
Inwestycja była realizowana w ra-
mach jednego z projektów ujętych 
w Gminnym Programie Rewitaliza-
cji. Projekt obejmuje także remont 
chodnika przy ul. Strzelców Olku-
skich. Całości dopełni moderniza-
cja Przedszkola nr 8.

Zaniedbany teren targowiska to 
już przeszłość. Na placu położono no-
wą nawierzchnię z betonu asfaltowego. 
Pojawiły się tam też linie wyznaczające 
miejsca pod stragany. Zadbano rów-
nież o sąsiadującą z placem zieleń.

Druga z inwestycji ujętych w pro-
jekcie także została już wykonana. 
Chodzi o remont chodnika przy ul. 
Strzelców Olkuskich 1 i 1a na odcin-
ku 108 metrów.

Co ważne, modernizacja placu 
targowiska i chodnika zostały prze-
prowadzone tak, aby bez problemu 
z miejsc tych mogły korzystać osoby 
niepełnosprawne.

Obydwa przedsięwzięcia wykonało 
wyłonione w przetargach Przedsiębior-

stwo Produkcyjno-Usługowo-Handlo-
we GAMEX mgr inż. Grzegorz Żurek 
z Osieka. Inwestycja dotycząca moder-
nizacji chodnika kosztowała 48 141,66 
złotych, a okres gwarancji wynosi 10 
lat. Koszt remontu placu targowiska 
to 163 912,84 złotych, także z 10-let-
nim okresem gwarancji.

Do wykonania pozostała trzecia 
część projektu, czyli modernizacja 
Przedszkola nr 8 przy ul. Legionów 
Polskich. Zakres prac obejmuje m. in. 
docieplenie budynku, modernizację 
studzienek piwnicznych, wykonanie 

dojść i chodników oraz montaż małej 
architektury. Niektóre z pomieszczeń 
zostaną wyremontowane, wymianie 
ulegnie też częściowo stolarka okien-
na i drzwiowa. W planach jest także 
modernizacja węzła cieplnego i insta-
lacji c.o., instalacji elektrycznej węzła 
cieplnego oraz instalacji odgromowej.

- Cieszę się, że udało nam się tak 
szybko zrealizować dwa zadania spo-
śród trzech wchodzących w skład tego 
projektu. Plac targowy przy Osieckiej 
wymagał modernizacji zarówno dla 
poprawienia komfortu sprzedających, 
jak również mieszkańców robiących 
w tym miejscu zakupy. Nowa na-
wierzchnia jest zdecydowanie bardziej 
funkcjonalna, ale również estetyczna. 
Również chodnik przy Strzelców Olku-
skich wymagał kapitalnego remontu 
– uważa Roman Piaśnik, burmistrz 
Olkusza. – Na następny rok mamy 
zaplanowaną modernizację znajdują-
cego się opodal budynku Przedszkola 
Nr 8 w Olkuszu, na co przewidzieliśmy 
przeszło 1,2 miliona złotych – dodaje 
szef olkuskiego magistratu.

Wartość całego projektu wynosi 
1 421 648,42 złotych, z czego unijne 
dofinansowanie to 943 105,17 złotych.
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

informuje,

że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na 
tablicy ogłoszeń, obok pok. 207 w dniach od  13.07.2018r. 
do 24.08.2018r.  wywieszony będzie  wykaz  nieruchomo-
ści przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu:

-�działka�nr�5560�o �pow.�0,3522�ha,�położona�w Olkuszu�w rejonie�
ul.�Księdza�Kanonika�Stanisława�Gajewskiego,��objęta��księgą�wie-
czystą�KR1O/00068525/4

W  miejscowym� planie� zagospodarowania� przestrzennego�
w/w działka�znajduje�się�w terenie�oznaczonym�symbolem�„2.MN”�–��
opisanym� jako:� „Tereny� zabudowy�mieszkaniowej� jednorodzinnej”��
oraz�w terenie�„10.ZP”�–�opisanym�jako:�„Tereny�zieleni�urządzonej”.
-�nieruchomość�składająca�się�z działek�nr�5562� i 5565�o  łącznej�
powierzchni� 0,5600� ha,� położona� w  Olkuszu� w  rejonie� ul.� Księ-
dza���Kanonika�Stanisława�Gajewskiego,��objęta�księgą�wieczystą�
KR1O/00068525/4�i KR1O/00050224/5

W  miejscowym� planie� zagospodarowania� przestrzennego�
w/w nieruchomość�znajduje�się�w  terenie�oznaczonym�symbolem�
„4.MN”�–��opisanym�jako:�„Tereny�zabudowy�mieszkaniowej�jedno-
rodzinnej”.�

Termin� złożenia� wniosku� przez� osoby,� którym� przysługu-
je�pierwszeństwo� jej�nabycia�stosownie�do�art.�34�ust.1�pkt.�1� i 2�
Ustawy�z dnia�21�sierpnia�1997�r.�o gospodarce�nieruchomościami�
–�upływa�z dniem�24.08.2018�r.���

Bliższe� informacje�uzyskać�można�w Wydziale�Geodezji� i Go-
spodarki�Mieniem��w godz.�7.00-15.00�w pok.�204��lub�pod�numerem�
telefonu�32 6260204.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

informuje,

że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz 
obok pok. 211 oraz na tablicy ogłoszeń przed 

Urzędem Miasta i Gminy Olkusz w dniach od 13.07.2018 r. 
do 03.08.2018 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy na okres do 3 lat:

- 12 stanowisk handlowych na placu targowym w Olkuszu przy 
ul. Osieckiej – każde o powierzchni 21m2 (działka nr 4263).�Stawka�
czynszu:�zgodnie�z Zarządzeniem�Burmistrza�Miasta�i Gminy�Olkusz�
nr�0050.3080.2018�z 11.07.2018�r.�w wysokości:�126,00�zł�netto�tj.�
154,98�zł�brutto;�6,00�zł/m2�netto�x�21m2�(w cenę�czynszu�wliczona�
zostaje� opłata� za�wodę,� oświetlenie� oraz� odbiór� nieczystości� sta-
łych)�-�Termin�wnoszenia�opłat:�miesięcznie�do�10�każdego�miesią-
ca�z góry.

- część działki nr 3920/11�o pow.�17m2�położonej�w Olkuszu�
przy�ul.�J.�Kantego�z przeznaczeniem�pod�garaż�typu�„blaszak”�(ga-
raż�stanowi�własność�osoby�prywatnej,�obecnie�działka�zajmowana�
bezumownie)� -� (zgodnie� z  zapisem�m.p.z.p.� teren� oznaczony� jest�
symb.�„KTD”).�Stawka�czynszu�zgodnie�z Uchwałą�nr�VIII/88/2011�
Rady�Miejskiej�w Olkuszu�z 17.05.2011�r.�w wysokości�17,00�zł�net-
to� (tj.� 20,91� zł� brutto).� Termin�wnoszenia� opłat:�miesięcznie� -� do�
10 każdego�miesiąca�z góry.

 • W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierża-
wę nieruchomości, wyłonienie Dzierżawcy nastąpi w drodze przetargu, 
a stawka czynszu będzie stawką osiągniętą w przetargu.

Dzierżawa przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Oso-
by zainteresowane zawarciem umowy dzierżawy winne są w  terminie 
wywieszenia wykazu złożyć w  tut. Urzędzie wniosek na dzierżawę nie-
ruchomości. Oferta winna zawierać następujące informacje: oznaczenie 
nieruchomości, położenie, propozycję zagospodarowania działki, propo-
nowany okres dzierżawy. Szczegółowe informacje można uzyskać w Wy-
dziale Geodezji i Gospodarki Mieniem w godz. 7:00-15:00 (pok. nr 210) 
lub pod numerem telefonu 32 626-02-10.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

informuje,

że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz 
na tablicy ogłoszeń, obok pok. 207 w dniach 

od 13.07.2018 r. do 24.08.2018 r. wywieszony będzie wy-
kaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w dro-
dze przetargu:

-�działka�nr�775/29�o pow.�0,0825�ha,�położona�w Olkuszu�przy�
ul.�Długiej,�objęta�księgą�wieczystą�KR1O/00040127/2,

-� działka� nr� 599/62� o  pow.� 0,6110� ha,� położona� w  Olku-
szu� przy� ul.� Długiej� (obr.� Pomorzany)� objęta� księgą� wieczystą�
KR1O/00047850/8,

-� działka� nr� 597� o  pow.� 0,3360� ha,� położona� w  Olkuszu�
przy� ul.� Długiej� (obr.� Pomorzany),� objęta� księgą� wieczystą�
KR1O/00047850/8.

W  miejscowym� planie� zagospodarowania� przestrzennego:�
działka�nr�775/29�znajduje�się� terenie�ozn.�symb.� „C4.P-U”�–�opi-
sanym� jako:� „Tereny� obiektów� produkcyjnych,� składów� i magazy-
nów�lub�zabudowy�usługowej”�,�działki�nr�599/62�i 597�znajdują�się�
w trenie�ozn.�symb.�„C3.US”�-opisanym�jako:�„�Tereny�usług�sportu�
i rekreacji”.

Termin� złożenia� wniosku� przez� osoby,� którym� przysługu-
je�pierwszeństwo� jej�nabycia�stosownie�do�art.�34�ust.1�pkt.�1� i 2�
Ustawy�z dnia�21�sierpnia�1997�r.�o gospodarce�nieruchomościami�
–�upływa�z dniem�24.08.2018�r.�

Bliższe� informacje�uzyskać�można�w Wydziale�Geodezji� i Go-
spodarki�Mieniem�w godz.�7.00-15.00�w pok.�204�lub�pod�numerem�
telefonu�32 6260204.

Najemca rezygnujący z prowadzenia działalności 
oferuje do podnajęcia w centrum Olkusza lokal  

o powierzchni 153 m² będący własnością Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej dostosowany do 

prowadzenia działalności typu przedszkole/żłobek, 
gabinety lekarskie lub innej. W ofercie cztery 
niezależne pomieszczenia, szatnia, hol, toalety  

oraz wyposażone zaplecze kuchenne.
Oprócz oferty wynajmu oferujemy do sprzedaży meble 

przedszkolne, stroje dla dzieci, zabawki oraz sprzęt biurowy  
w przystępnych cenach. Oferta ważna do 10 sierpnia 2018 r.

tel. 32 643 00 82 w godzinach 900 - 1500 
tel. kom. 510 127 073, 504 302 288

Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji 
im. Edmunda Wojtyły w Jaroszowcu  

poszukuje  
pielęgniarek i opiekunów medycznych  

na Oddział Gruźlicy i Chorób Płuc.  
Oferty CV należy wysłać na adres email: 

sekretariat@wschp.pl,  
kontakt tel.: 32 642 80 90 wew. 52.

INFORMACJA
Burmistrz�Miasta�Bukowno�informuje,�że�
na�stronie�internetowej�Urzędu�Miejskiego�

w Bukownie�pod�adresem�www.umbukowno.pl�i w Biuletynie�
Informacji�Publicznej�znajduje�się�pełny�tekst�ogłoszenia�
o naborze�na�stanowisko�Podinspektora�w Referacie�

Oświaty,�Zdrowia�i Pomocy�Społecznej.

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
Mazaniec – Kamyk w Olkuszu - etap B

Na�podstawie�art.�17�pkt�9�ustawy�z dnia�27�marca�2003�r.�o planowaniu�i zagospodarowaniu�przestrzennym��(Dz.�U.�z 2017�r.,�poz.�1073�
z późn.�zm.)�i art. 29, art. 39�ust.�1�oraz art.�54�ust.�2�i 3�ustawy�z dnia�3�października�2008�r.�o udostępnianiu�informacji�o środowisku�i jego�
ochronie,�udziale�społeczeństwa�w ochronie�środowiska�oraz�o ocenach�oddziaływania�na�środowisko�(Dz. U. z 2017�r.�poz.�1405�z późn.�zm.)�
oraz�Uchwały�Rady�Miejskiej�w Olkuszu�Nr VII/110/2015�z dnia�23�czerwca�2015 r.�w sprawie�przystąpienia�do�sporządzenia�miejscowego�
planu�zagospodarowania�przestrzennego�Mazaniec�–�Kamyk�w Olkuszu�i Uchwały�Nr XXIV/344/2016�z dnia�29�listopada�2016 r.�w sprawie�
zmiany�Uchwały�Nr VII/110/2015�z dnia�23 czerwca�2015 r.�w sprawie�przystąpienia�do�sporządzenia�miejscowego�planu�zagospodarowania�
przestrzennego�Mazaniec�–�Kamyk��w Olkuszu,�

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Mazaniec – Kamyk 
w Olkuszu - etap B wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Granice�obszaru�objętego�zmianą�planu�przedstawiono�na�załączniku�graficznym�do�obwieszczenia�o tej�samej�treści,�który�wywieszono�
na� tablicy� ogłoszeń�Urzędu�Miasta� i  Gminy�w Olkuszu.� Załącznik� graficzny� dołączono� również� do� ogłoszenia� zamieszczonego� na� stronie�
internetowej� pod� adresem� www.umig.olkusz.pl� i  na� stronie� Biuletynu� Informacji� Publicznej� Urzędu�Miasta� i  Gminy� w  Olkuszu� http://bip.
malopolska.pl/umigolkusz/

Wyłożenie�do�publicznego�wglądu�projektu�ww.�planu�wraz�z prognozą�oddziaływania�na środowisko�odbędzie�się�w dniach od 23 lipca 
2018 r. do 21 sierpnia 2018 r.�w siedzibie�Urzędu�Miasta�i Gminy�w Olkuszu,�Rynek�1,�w Wydziale�Urbanistyki�i Ochrony�Zabytków�pokój�nr�219,�
w godzinach�pracy�urzędu.

Dyskusja�publiczna�nad�przyjętymi�w projekcie�zmiany�planu� rozwiązaniami�odbędzie�się�w dniu 31 lipca 2018 r.�w siedzibie�Urzędu�
Miasta�i Gminy�w Olkuszu,�Rynek�1,�w sali�narad�(nr 112)�o godzinie�15:00.

Zgodnie� z  art.� 18� ust.� 1� ustawy� o  planowaniu� i  zagospodarowaniu� przestrzennym,� uwagi� do� projektu� planu�może�wnieść� każdy,� kto�
kwestionuje�ustalenia�przyjęte�w ustaleniach�planu.�

Zgodnie� z  art.� 18� ust.� 2� i  3� ustawy� o  planowaniu� i  zagospodarowaniu� przestrzennym� oraz� art.� 54� ust.� 3� ustawy� o  udostępnianiu�
informacji�o środowisku�i jego�ochronie,�udziale�społeczeństwa�w ochronie�środowiska�oraz�o ocenach�oddziaływania�na�środowisko,�uwagi 
do projektu planu jak również uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko�należy�składać�na�piśmie�do Burmistrza�Miasta�
i Gminy�Olkusz,�z podaniem�imienia�i nazwiska�lub nazwy�jednostki�organizacyjnej�i adresu,�oznaczenia�nieruchomości,�której�uwaga�dotyczy,�
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 września 2018 r. Jako�wniesione�na piśmie�uznaje�się�również�uwagi�wniesione�w postaci�elektronicznej�
opatrzone�bezpiecznym�podpisem�elektronicznym�weryfikowanym�przy�pomocy�ważnego�kwalifikowanego�certyfikatu.�

Organem�właściwym�do rozpatrywania�uwag�i wniosków�jest�Burmistrz�Miasta�i Gminy�Olkusz.
Jednocześnie� informuję,�że�projekt�zmiany�planu�wraz�z prognozą�oddziaływania�na�środowisko,�w dacie�wyłożenia,�dostępny�będzie�

również� na� stronie� internetowej�w Biuletynie� Informacji� Publicznej� Urzędu�Miasta� i  Gminy�w Olkuszu�w  zakładce� „Urbanistyka� i  Ochrona�
Zabytków”� dalej� „Publicznie� dostępne�wykazy� danych,� informacje� o  środowisku� i  jego� ochronie”� dalej� „Projekty planów miejscowych wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko”.

B U R M I S T R Z
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik
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R E K L A M A

Gminne zadłużenia
POWIAT

Jakub�Fita�

Ministerstwo Finansów dwa razy 
do roku publikuje dane dotyczące 
poziomu zadłużenia polskich samo-
rządów. Z najnowszego zestawie-
nia wynika, że w naszym powiecie 
najwięcej zobowiązań posiada Gmi-
na Olkusz. Największe zadłużenie 
w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca występuje zaś w Bukownie. 
Po przeciwnym biegunie znajduje 
się Gmina Trzyciąż, która może 
pochwalić się najlepszą dyscypliną 
finansową w naszej okolicy.

Resort finansów opublikował za po-
średnictwem Polskiej Agencji Prasowej 
dane o zadłużeniu poszczególnych gmin 
w odniesieniu do wielkości populacji 
zamieszkującej dany samorząd. Listę 
skonstruowano na podstawie sprawoz-
dań budżetowych po czwartym kwartale 
2017 roku oraz w oparciu o dane Głów-
nego Urzędu Statystycznego z 2016 ro-
ku dotyczące liczby mieszkańców danej 
jednostki samorządowej.

Łączne zadłużenie wszystkich 
gmin na terenie naszego kraju wy-
nosi 57 mld 205 mln zł, co daje 969 
zł na mieszkańca. Spośród wszystkich 
2478 samorządów terytorialnych tego 
typu zaledwie 79 jednostek w ogóle 
nie ma długu, a w kolejnych 93 jest 
on mniejszy niż 100 zł na mieszkańca.

Jak wynika z danych minister-
stwa, największy dług w przelicze-
niu na mieszkańca zaciągnęła Gmina 
Ostrowice w województwie zachod-
niopomorskim. Wynosi on niebaga-
telną sumę 18,6 tys. zł. W związku 
z katastrofalnym stanem lokalnych 
finansów i brakiem możliwości spła-
ty zobowiązań zaciągniętych głównie 
w parabankach, gmina ta na mocy 
procedowanej specustawy ma zostać 

zlikwidowana. Jest to pierwszy tego 
typu przypadek w Polsce.

Z danych dotyczących wartości 
nominalnej zaciągniętych kredytów 
wynika, że najbardziej zadłużonym 
samorządem jest miasto stołeczne 
Warszawa. Łączna suma zobowiązań 
stolicy to ponad 5 mld 126 mln zł. Za-
dłużenie per capita wynosi w tym przy-
padku 2,9 tys. zł, co plasuje miasto 
na 44 pozycji w zestawieniu.

Spośród okolicznych miejscowości 
z największym zadłużeniem w odniesie-
niu do liczby mieszkańców nadal ma-
my do czynienia w Bukownie. Według 
resortu finansów całkowita suma zo-
bowiązań miasta wynosi 11 mln zł. Po 
podzieleniu tej kwoty przez dane GUS 
uzyskujemy wynik na poziomie 1067 
zł przypadających na jedną osobę. Da-
ło to miastu 911 lokatę w skali kraju.

Kolejnym samorządem na liście 
jest Olkusz, którego dług per capita 
wynosi 654 zł. Srebrny Gród znalazł 
się na 1537 miejscu w zestawieniu. 
Łączna suma kredytów i pożyczek za-
ciągniętych przez olkuski magistrat 
wynosi ponad 32 mln 350 tys. zł. 

Na 1602 pozycji uplasował się Wol-
brom. Zobowiązania tego samorządu 
na koniec IV kwartału ubiegłego roku 
wynosiły ponad 14 mln 123 tys. zł, 
czyli 611 zł „na głowę”. Gmina Klucze 
zajmuje 1823 lokatę w rankingu. Sa-
morząd ma do oddania ponad 7,2 mln 
zł. Po przeliczeniu zadłużenie na osobę 
per capita wynosi 477 zł.

Bolesław ze zobowiązaniami się-
gającymi ponad 2,1 mln zł (274 zł na 
osobę) znalazł się na 2116 miejscu 
na liście. Najlepiej w powiecie wypadł 
Trzyciąż. Kredyty zaciągnięte przez 
gminę wynoszą niespełna pół miliona 
złotych, co daje zaledwie 70 zł na oso-
bę. Samorząd ten znalazł się na 2335 
pozycji spośród 2478 gmin w Polsce.

Wena - 20 lat tanecznej tradycji!
OLKUSZ

Piotr�Kubiczek,�fot.�WENA�

Najpierw był pomysł, później pierw-
szy nabór, pierwsze treningi i zawo-
dy. Przez lata Szkoła Tańca Wena 
założona przez Rafała Lebiesta na-
brała rozgłosu i sukcesów. Właśnie 
mija 20 lat od chwili, gdy były tan-
cerz, a teraz sędzia i szkoleniowiec 
zaczął spełniać marzenia – nie tyl-
ko swoje, ale przede wszystkim 
swoich podopiecznych.

Ciężko działać w pojedynkę, dla-
tego Rafał Lebiest od początku swojej 
działalności mógł liczyć na wsparcie 
małżonki Justyny. Dodatkowo otoczył 
się ludźmi, którzy również taniec mają 
we krwi, swoje doświadczenie z par-
kietów z zapałem i radością przeka-
zując innym. Talent w tym przypadku 
to nie wszystko. Trzeba go było po-
przeć pracą.

- Doskonale pamiętam pierwsze 
kroki na tanecznym rynku. Wszystko 
zaczęło się w Krakowie, to tam odby-
ły się premierowe zajęcia. Niedługo 
później postanowiliśmy otworzyć filię 
w Olkuszu korzystając z gościnności 
Szkoły Podstawowej nr 9 i Gimnazjum 
nr 4, a później - aż do dzisiaj Miejskie-
go Ośrodka Kultury. Z racji, że taniec 
stawał się coraz bardziej popularny, 
nasze grupy naborowe szybko się po-
większały, a my mogliśmy stale po-
szerzać ofertę – wspomina Lebiest.

Szybko stało się jasne, że Wena 
to nie tylko przyjazna przystań dla 
miłośników tańca towarzyskiego i no-
woczesnego. Wena stała się bowiem 
jednym z głównych kandydatów do 
czołowych miejsc w zawodach różne-
go szczebla.

- Przez te wszystkie lata dużo się 
zmieniło jeśli chodzi o trendy i sa-
mo środowisko taneczne. Zmieniła 

się również pozycja szkoły – kiedyś 
amatorska, a dzisiaj stawiająca na 
profesjonalizm i innowacyjne meto-
dy szkolenia pod okiem ekspertów. 
Doskonale zdajemy sobie sprawę, że 
aby znaleźć się w gronie światowych 
liderów musimy coraz wyżej stawiać 
sobie poprzeczkę. Stąd nowe grupy 
i szkolenie od najmłodszych lat oparte 
na najlepszych wzorcach. Od zawsze 
chcieliśmy nie tylko uczyć tańca, ale 
też wychowywać i zarażać pasją. Czy 
nam się to udało? W pewnym stopniu 
na pewno tak, czego przykładem są hi-
storie naszych wychowanków – mówi 
pomysłodawca i założyciel ST Wena.

Właśnie mija 20 lat od dnia, 
w którym to wszystko się zaczęło. 
Obecnie szkoła ukierunkowała swój 
profil na zajęcia w technikach: hip-
-hop, disco dance, show dance oraz 
modern. Liczba tancerzy wciąż rośnie, 

a najwięcej nowych twarzy można za-
uważyć w najmłodszych rocznikach.

Każdy sezon Wena kończy tanecz-
ną galą. Nie inaczej było również w tym 
roku. Sala widowiskowa MOK mieniła 
się w różnych barwach. Było głośno, ale 
i z klasą. Otóż na scenie można było 
zobaczyć Mistrzów Polski, a także fina-
listów tych samych zawodów, którzy re-
prezentowali nasz kraj na niedawnych 
Mistrzostwach Europy w niemieckim 
Bremerhaven. Tam wszystkie ekipy 
dotarły do fazy finałowej, a formacja 
Junior Squad stanęła na najniższym 
stopniu podium. W marcu z Mistrzostw 
Polski w Twardogórze, reprezentan-
ci Weny przywieźli trzy najcenniejsze 
krążki. W blasku złota przynajmniej do 
przyszłego roku mienić się będą: du-
ża formacja Junior Wena Squad, mini 
formacja Wena Gold +31, a także duet 
Iga Tomsia / Dominika Boyakchyan.

- Gratulujemy wszystkim naszym 
podopiecznym kolejnego sezonu, peł-
nego wyzwań i żmudnych treningów. 
Razem z żoną Justyną i Robertem 
Chodarą wierzymy, że wbrew temu 
co mówią tabele i turniejowe pozycje, 
najlepsze dopiero przed nami – zazna-
cza Rafał Lebiest.

Teraz przed tancerzami zasłużo-
ne wakacje, również te podczas roz-
tańczonych obozów w Poroninie. Do 
regularnych zajęć wszyscy wrócą we 
wrześniu. Również wtedy odbędzie się 
tradycyjna rekrutacja na kolejny se-
zon, gdzie największym wzięciem co 
zrozumiałe cieszą się zapisy do naj-
młodszych grup wiekowych. A że wiek 
w tańcu nie ma znaczenia pokazują 
roczniki. Zdarza się, że w zajęciach 
biorą udział zarówno dzieci, jak i ich 
rodzice. Szkoła Tańca Wena to jedna 
wielka rodzina. I tak już od 20 lat! Oby 
jak najdłużej.
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Zarząd Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z o.o.

32-300 Olkusz ul. Kluczewska 4
ogłasza:

PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości położonej w Kolbarku, Gmina Klucze stanowiącej 
działki: 
 a) nr ew. gr. 111/3 o pow. 0,2433 ha,
 b) nr ew.gr. 111/5 o pow. 0,5142 ha, 
 1. Oznaczenie i opis nieruchomości: 
Nieruchomość stanowią niżej wymienione działki:
 a) nr ew. gr. 111/3 o pow. 0,2433 ha, (tereny użytków rolnych), dla działki 

jest prowadzona przez Sąd Rejonowy w Olkuszu księga wieczysta o Nr 
KR1O/00077202/0;

 b) nr ew. gr. 111/5 o pow. 0,5142 ha, (tereny użytków rolnych o pow. 0,4232 ha, 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej o pow. 0,0910 
ha), dla działki jest prowadzona przez Sąd Rejonowy w Olkuszu księga wieczy-
sta o Nr KR1O/00077202/0.

Działki posiadają bardzo dobrą lokalizację, w centralnych terenach wsi Kol-
bark ul. Ogrodowej w pobliżu Drogi Powiatowej Klucze-Bydlin 
2. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: nierucho-
mość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze 
opisana jest jako:
 a) Działka nr ew. gr. 111/3 R - tereny użytków rolnych, 
 b) Działka nr ew. gr. 111/5 R - tereny użytków rolnych (0,4232 ha), M4- tereny 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej (0,0910 ha).
3. Obciążenia nieruchomości:
 1) Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
 2) W umowie kupna nieruchomości zostanie ustanowiona nieodpłatana 

służebność przejścia, przejazdu oraz doprowadzenia wszelkich mediów 
przez działkę: nr 111/3 oraz działkę 111/5, wzdłuż zachodniej granicy każdej 
z działek pasem o szerokości 3,0 m., na rzecz każdoczesnego właściciela 
działki.

4. Cena wywoławcza nieruchomości: 
 a) w przypadku działki nr ew. gr. 111/3 - 5 700,00 zł netto (słownie: pięć tysięcy 
siedemset złotych 00/100 netto) powiększone o obowiązujący podatek VAT.
 b) w przypadku działki nr.ew.gr. 111/5 - 58 600,00 zł netto (słownie: pięćdziesiąt 
osiem tysięcy złotych 00/100 netto) powiększone o obowiązujący podatek VAT.
Nabywca będzie zobowiązany do zapłaty podatku od czynności cywilnoprawnych 
o ile przepisy tak stanowią.
5. Uzasadnienie trybu postępowania. 
Przetarg jest nieograniczony, z tym zastrzeżeniem, że :
 1) w pierwszej kolejności rozpatrywane będą oferty złożone przez podmioty 

uprawnione do nabywania nieruchomości rolnych zgodnie ustawą z dnia 11 
kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 2196 t.j.), 

 2) w przypadku nie złożenia oferty przez podmioty wymienione w pkt. 1), rozpa-
trywane będą oferty złożone przez pozostałe podmioty, z tym zastrzeżeniem, 
że:

 a) sprzedaż nieruchomości uzależniona będzie od uzyskania zgody Dyrektora 
Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na zasadach określo-
nych w ustawie z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 2196 t.j.).

 b) w przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzoziemiec 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2278) do zawarcia 
umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości niezależnie od zgody, o której 
mowa w pkt 2) lit a) nabywca winien przedłożyć stosowne zezwolenie, jeżeli 
obowiązek jego uzyskania wynika z przepisów cytowanej wyżej ustawy.

6. Warunki uczestnictwa w przetargu.
W przetargu mogą brać udział podmioty, które:
 1) złożą ofertę, spełniającą wymagania określone w pkt 8 Ogłoszenia na kwotę 

nie niższą niż podana w pkt 4 Ogłoszenia cena wywoławcza. W przypadku 
złożenia oferty, na którąkolwiek z działek wymienionych w pkt 1 Ogłoszenia, na 
kwotę niższą niż cena wywoławcza nieruchomości określona w pkt 4 Ogłosze-
nia dla danej działki, ofertę na tą działkę uważa się za niezłożoną.

 2) wpłacą wadium w pieniądzu w wysokości:

 a) w przypadku oferty nabycia działki nr ew. gr. 111/3 - 860,00 zł (słownie: 
osiemset sześćdziesiąt złotych 00/100) 

 b) w przypadku oferty nabycia działki nr ew. gr. 111/5 - 8 800,00 zł (słownie: 
osiem tysięcy osiemset złotych 00/100) na rachunek bankowy Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. - Polska Kasa Opieki S.A. O/Olkusz 
Nr 19 1240 4748 1111 0000 4868 8523 najpóźniej w terminie do dnia 
30.07.2018 r..Na dowodzie wpłaty należy zaznaczyć: „Wadium działka nr……” 
Za datę wniesienia wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła 
na konto Przedsiębiorstwa. Wadium winno być wpłacane odrębnie dla każdej 
z działek, której dotyczy oferta.

7. Podmioty uprawnione do nabywania nieruchomości rolnych zgodnie ustawą 
z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2196 t.j.),
Na potwierdzenie spełnienia warunku wynikającego z ww. ustawy, do oferty 
należy dołączyć niżej wymienione dokumenty: 
1) dowód potwierdzający osobiste prowadzenie przez okres co najmniej 5 lat 

gospodarstwa rolnego – dowodem jest pisemne oświadczenie prowadzącego 
to gospodarstwo, poświadczone przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) 
gminy, na terenie której położone jest gospodarstwo rolne (wzór nr 1);

2) oświadczenie oferenta o łącznej powierzchni użytków rolnych nieruchomości 
wchodzących w skład jego gospodarstwa rolnego (wzór nr 2;) 

3) zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt stały przez okres co najmniej 5 lat na 
terenie gminy, na obszarze której jest położona jedna z nieruchomości rolnych 
wchodzących w skład gospodarstwa rolnego;

4) dokumenty potwierdzające kwalifikacje rolnicze oferenta zgodnie z treścią art. 
6 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 oraz art. 7 ust. 9 ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2196 t.j.) w związku z treścią §6 i §7 Rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie kwalifi-
kacji rolniczych posiadanych przez osoby wykonujące działalność rolniczą (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 109);

8. Oferta.
 1) Każdy podmiot może złożyć jedną ofertę w niniejszym postępowaniu.
 2) Oferty mogą być częściowe tj. mogą obejmować nabycie jednej bądź wszyst-

kich działek wskazanych w pkt 1 Ogłoszenia
 3) Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych napisem: „Przetarg 

- nieruchomość Kolbark”, należy składać w sekretariacie PWiK Sp. z o.o. 
w Olkuszu, ul. Kluczewska 4, 32 – 300 Olkusz, pok. nr 104 do dnia 31.07.2018 
r. do godz. 10.00

 4) Pisemna oferta powinna zawierać: 
 a) imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę (jeśli oferent 

jest osobą prawną lub innym podmiotem) wraz z aktualnym odpisem z właści-
wego rejestru (KRS, CEIDIG);

 b) datę sporządzenia oferty;
 c) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu oraz przedmio-

tem transakcji i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
 d) wskazanie działki spośród wymienionych w pkt 1 Ogłoszenia, której oferta 

dotyczy. 
 e) oferowaną cenę i sposób jej zapłaty – przelewem na rachunek bankowy Przed-

siębiorstwa; W przypadku, gdy oferta dotyczy wszystkich działek wymienio-
nych w pkt 1 Ogłoszenia cena winna być podana odrębnie za każdą z działek.

 f) kopię dowodu wniesienia wadium i wskazanie konta bankowego, na które 
będzie można zwrócić wadium. W przypadku, gdy oferta dotyczy wszystkich 
działek wadium powinno być wniesione w wymaganej w pkt 6.2) Ogłoszenia 
kwocie odrębnie dla każdej z działek.

 g) Adnotację czy oferent jest uprawniony do nabycia nieruchomości zgodnie 
ustawą z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2196 t.j.), a w 

 h) przypadku adnotacji, że posiada takie uprawnienia do oferty winny być 
dołączone dokumenty, o których mowa w pkt 7 Ogłoszenia. Brak dołączenia 
któregokolwiek z dokumentów, o których mowa wyżej spowoduje, że oferta 
oceniana będzie jak złożona przez podmiot nie posiadający uprawnienia do 
nabycia nieruchomości na zasadach określonych w cyt. ustawie, z zastrzeże-
niem lit h)

 i) W przypadku adnotacji, że oferent nie posiada uprawnień do nabycia nieru-
chomości, o których mowa w lit g) powyżej do oferty winno być dołączone 
oświadczenie oferenta o łącznej powierzchni użytków rolnych nieruchomości 
stanowiących jego własność (wzór nr 2;)

 j) W przypadku oferty składanej przez osobę fizyczną pozostającą w związku 
małżeńskim, nie posiadającej umowy o rozdzielności majątkowej, oferta winna 
być złożona przez obydwoje małżonków.

9. Termin otwarcia ofert.
 1) Oferty zostaną otwarte na posiedzeniu jawnym w dniu 31.07.2018 r. o godz. 

10.00 w Sali Narad Przedsiębiorstwa. 
 2) W czasie otwarcia ofert zostaną odczytane:
 a) dane oferenta,
 b) działka, na którą składana jest oferta,
 c) cena za działkę, na którą składana jest oferta,
 d) adnotacja czy jest osobą uprawnioną do nabycia nieruchomości zgodnie usta-

wą z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2196 t.j.) 

 3) Ocena ofert zostanie dokonana na posiedzeniu niejawnym.
10. Ocena ofert. 
1) W pierwszej kolejności ocenie będą podlegały oferty złożone przez osoby speł-

niające warunki podane w pkt 5.1) Ogłoszenia, odrębnie dla każdej z działek 
wymienionych w pkt 1 Ogłoszenia,

2) Ocenie będą podlegały wyłącznie oferty spełniające wymagania pkt 8 oraz 
zabezpieczone wadium,

3) W przypadku gdy na nabycie poszczególnej działki wymienionej w pkt 1 Ogło-
szenia nie zostanie złożona oferta przez osobę spełniającą warunki określone 
w pkt. 5. 1) Ogłoszenia, ocenie podlegać będą pozostałe oferty złożone na 
nabycie danej działki. Postanowienia pkt 2) powyżej stosuje się odpowiednio.

4) Przetarg ma na celu uzyskanie jak najwyższej ceny za każdą z działek,
5) W przypadku zaoferowania przez większą liczbę oferentów takiej samej 

(najwyższej) ceny za którąkolwiek z działek, zostaną oni o tym fakcie powia-
domieni celem złożenia ofert uzupełniających w wyznaczonym terminie, nie 
krótszym jednak niż 7 dni.

6) PWIK Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w każdym czasie, 
z ważnej przyczyny.

7) Oferentom w żadnym przypadku nie służy roszczenie o zwrot kosztów związa-
nych z uczestnictwem w przetargu.

11. Zwrot wadium.
 1) Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się na 

poczet ceny nabycia nieruchomości. 
 2) Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 

wygrał, od podpisania umowy notarialnej. W przypadku osób, o których mowa 
w pkt 5. 2) Ogłoszenia Wadium podlega zwrotowi na ich rzecz w przypadku, 
negatywnej decyzji wymaganej dla nabycia przez nich nieruchomości. 

 3) Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie, 
w ciągu 3 dni od odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub zakończenia wyni-
kiem negatywnym przetargu, w sposób odpowiadający formie wnoszenia. 

12. Zawarcie umowy.
 1) Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywcę, każdej z dzia-

łek wymienionych w pkt 1 Ogłoszenia.
 2) W przypadku osób wymienionych w pkt 5.1) Ogłoszenia wraz powiadomie-

niem, o którym mowa w pkt 1) zawiadomi o miejscu i terminie zawarcia 
umowy sprzedaży, nie krótszym jednak niż 21 dni.

 3) W przypadku osób wymienionych w pkt 5.2) Ogłoszenia wraz powiadomie-
niem, o którym mowa w pkt 1) zawiadomi o miejscu i terminie zawarcia umo-
wy sprzedaży, nie krótszym jednak niż 21 dni od otrzymania zgody Dyrektora 
Krajowego Ośrodka Wspierania Rolnictwa, o którą to zgodę wystąpi niezwłocz-
nie, wzywając do przedłożenia w tym czasie wymaganej zgody przewidzianej 
ustawą o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.

 4) Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie stawi się w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu lub odmawia zawarcia umowy na warunkach 
wynikających z przetargu, albo nie przedstawi dokumentów potwierdzających, 
iż nie przedłożyła zgody, wymaganej do zawarcia umowy z przyczyn od niej 
niezależnych, organizator przetargu odstąpi od zawarcia umowy, a wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

13. Cena, opłaty.
 1) Cena nabycia każdej z działek, sprzedawanej w drodze przetargu podlega 

zapłacie jednorazowo nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej 
własność. W dniu podpisania umowy notarialnej środki finansowe winny 
znajdować się na koncie PWiK Sp. z o.o.

 2) Koszt zawarcia aktu notarialnego oraz wszelkie opłaty sądowe z tym związa-
ne, w tym z ustanowieniem służebności, ponosi nabywca nieruchomości.

Dodatkowych informacji w sprawie sprzedaży udziela:
 Jerzy Skubis j.skubis@pwik.olkusz.pl, tel.: 326431415 w.123
 Barbara Danecka b.danecka@pwik.olkusz.pl tel.: 326431415 w.140

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Wystawa plakatu Władysława Pluty
OLKUSZ

Agnieszka�Zub

W piątkowe popołudnie, 6 lipca, 
w olkuskim BWA odbył się wer-
nisaż wystawy plakatu autorstwa 
Władysława Pluty. Kolekcja obra-
zuje czternaście lat istnienia Ma-
łopolskiej Fundacji Muzeum Sztuki 
Współczesnej i dokumentuje pro-
jekty graficzne autorstwa profe-
sora Pluty.

W tym roku mija 14 lat od po-
wołania do życia Małopolskiej Fun-
dacji Muzeum Sztuki Współczesnej. 
Od początku działalności tej Fundacji 
towarzyszą jej projekty graficzne au-
torstwa Władysława Pluty. W ramach 
stałych pokazów małopolskiej kolekcji 
sztuki współczesnej, w olkuskim BWA 
zorganizowano wystawę poświęconą 
projektowaniu tego wybitnego plakaci-
sty. Ekspozycja przedstawia wybrane 
projekty graficzne, które Władysław 
Pluta wykonał dla wspomnianej Ma-
łopolskiej Fundacji Muzeum Sztuki 

Współczesnej. Obejmuje ona nie tyl-
ko plakaty, ale również towarzyszące 
im druki w formie książek i folderów.

Władysław Pluta urodził się w 1949 
roku w Jeleniu.W roku 1968 ukończył 
Liceum Sztuk Plastycznych w Krako-
wie. W latach 1968–1974 studiował 
w Akademii Sztuk Pięknych w Krako-
wie na Wydziale Form Przemysłowych, 
dyplom uzyskał w pracowni prof. Ry-
szarda Otręby. W 1974 roku rozpoczął 
pracę pedagogiczną w Katedrze Komu-
nikacji Wizualnej macierzystej uczelni, 
gdzie obecnie jest profesorem.W latach 
1988–1990 pełnił funkcję prodziekana, 
a potem przez następne trzy lata dzie-
kana Wydziału Form Przemysłowych. 
W latach 1993–1996 był prorektorem, 
a od 1997 do 2002 roku przewodził Ka-
tedrze Komunikacji Wizualnej. Prowa-
dził także zajęcia dla studentów szeregu 
uczelni zagranicznych. 

Władysław Pluta uprawia projek-
towanie graficzne i grafikę artystyczną. 
Zaprojektował logo i całościową oprawę 
graficzną wszystkich dotychczasowych 
wystaw kolekcji Małopolskiej Fundacji 
Muzeum Sztuki Współczesnej. Uczest-

niczy w wystawach w kraju i za granicą. 
Obok wielu nagród w dziedzinie pro-
jektowania plakatu i książki otrzymał 
również liczne wyróżnienia za działal-
ność artystyczną i pedagogiczną.

Ważniejsze nagrody w dziedzinie 
plakatu: Biennale Plakatu Polskie-
go w Katowicach – Brązowy Medal 
1977, Grand Prix 1985, Brązowy Me-
dal 1987, Złoty Medal 1997, Nagroda 
fundowana 2001, Złoty Medal 2003, 
Nagroda fundowana 2009; Międzyna-
rodowe Biennale Plakatu w Warsza-

wie – dwie Nagrody fundowane 1986; 
Międzynarodowa Wystawa Projekto-
wania Graficznego Zgraf w Zagrze-
biu – Nagroda równorzędna 1987; 
Międzynarodowe Biennale Wzornic-
twa Przemysłowego Bio w Lublanie 
– dwa wyróżnienia 1988; Międzyna-
rodowe Triennale Plakatu w Trnawie 
– Master’s Eye Award 1994, Nagroda 
fundowana 2003; Międzynarodowe 
Triennale Plakatu Scenicznego w So-
fii – I Nagroda 1998.

Początkowo Władysław Pluta był 
kontynuatorem Polskiej Szkoły Pla-
katu, ale od lat dziewięćdziesiątych 
wprowadził w swoim projektowaniu 
kompozycje wyłącznie typograficzne. 
To, co wyróżnia jego plakaty, to nie-
podrabialny humor, radosny nastrój, 
kontrastowe zestawienia kolorów: bie-
li, czerwieni, czerni, żółci, skłonność 
do pozornie symetrycznych ustawień.

„Im więcej mam ograniczeń tym 
bardziej lubię ten fach. Całe życie chcia-
łem stosować tylko tyle, ile trzeba, tzn. 
żeby środki, których używam, były ade-
kwatne – chcę żeby nie było ich ani za 
dużo, ani za mało” – mówi o swojej pracy.

Podczas wernisażu w olkuskim 
BWA Władysław Pluta opowiadał m.in. 
o tym, jak zaprojektował logo Ma-
łopolskiej Fundacji Muzeum Sztuki 
Współczesnej. A chciał je wykonać 
bardzo prosto. Literę „F” i kropkę – 
jako skrót od słowa „fundacja”– od-
wrócił o 90 stopni. Dało to w efekcie 
jakby niepełną literę „M”, która wy-
glądem nawiązuje do fragmentu zna-
ku topograficznego, jakiego używa się 
na mapach do oznaczenia muzeum.

Artysta opowiedział pokrótce o po-
wstaniu każdego w prezentowanych 
w Galerii plakatów, m.in. o tym, jak 
projektował logotypy wystaw numero-
wanych, wykorzystując podobieństwo 
litery do cyfry w słowie „wystawa”. 
Oprócz plakatów autorstwa Włady-
sława Pluty przybyli na wernisaż do 
BWA mogli również obejrzeć zestawy 
autorskich druków: folderów i albu-
mów, które towarzyszą każdej z cyklu 
organizowanych wystaw. Jak przyznał 
sam artysta, prezentowana ekspozycja 
to tylko wycinek tego, czym się zajmu-
je, ale wycinek ważny, bo pokazujący, 
jak jej autor rozumie projektowanie 
plakatów i projektowanie graficzne. 
Przede wszystkim zaś jest to wystawa 
dokumentująca czternaście lata pra-
cy Fundacji.

Wśród przybyłych do BWA gości 
znaleźli się m.in. Jan Trzupek – pre-
zes Małopolskiej Fundacji Muzeum 
Sztuki Współczesnej, Marcin Cockie-
wicz – radny Sejmiku Województwa 
Małopolskiego oraz dyrektor Placó-
wek Oświatowych w Olkuszu Arka-
diusz Królewicz.
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W Trzyciążu będą nazwy ulic
TRZYCIĄŻ

Ewa�Barczyk

W odpowiedzi na zgłoszone na ze-
braniu wiejskim postulaty miesz-
kańców, w Trzyciążu zostaną 
nadane nazwy poszczególnym uli-
com. Głównym argumentem za 
wprowadzeniem takiej zmiany jest 
potrzeba uporządkowania organiza-
cji numerów porządkowych posesji, 
co posłuży m.in. ułatwieniu pracy 
służb ratowniczych oraz pocztowo-
-kurierskich, a także uporządkuje 
powstały przed wielu laty nieład 
administracyjny. 

Skomplikowana sytuacja nazw lo-
kalnych w sołectwach gminy Trzyciąż, 
a szczególnie dość chaotyczna w nie-
których miejscach numeracja domów, 

na którą narzekają zwłaszcza nowi li-
stonosze, kurierzy, służby ratunkowe 
i osoby mniej znające okolicę, powodu-
je także komplikacje biurokratyczne. 
Po wdrożeniu w jednostkach admini-
stracji publicznej jednolitego systemu 
informatycznego „Źródło”, który wciąż 
przysparza urzędnikom i obywatelom 
sporo kłopotów, stwierdzono, że kom-
plikacje techniczne i wydłużenie czasu 
obsługi interesantów nie są jedynym 
problemem. Okazuje się, że nazwy wła-
sne niektórych kolonii i przysiółków 
funkcjonujące w krajowym systemie 
urzędowego podziału terytorialnego 
kraju, tzw. TERYT, nie pokrywają się 
z lokalnymi nazwami, jakie funkcjo-
nowały we wcześniej obowiązujących 
systemach. Skutkiem tego są kłopoty 
m. in. z prawidłowym zameldowaniem 
osób w niektórych miejscowościach.

Wszystkie działania związane 
z wprowadzeniem nazw ulic w sołec-
twie muszą odbywać się na podstawie 
obowiązujących przepisów i ścisłych 
procedur, co będzie wymagało trochę 
czasu. Priorytetem planowanej w Trzy-
ciążu zmiany będzie jak najmniejsza 
uciążliwość procesu dla mieszkańców. 
W związku z tym, w niedługim czasie 
planowane jest kolejne zebranie wiej-
skie, podczas którego mieszkańcy, 
w ramach konsultacji społecznych 
zaproponują nazwy ulic i wybiorą te, 
które odpowiadają większości. Prawo 
głosu w takich konsultacjach mają do-
rośli mieszkańcy sołectwa, posiadają-
cy czynne prawo wyborcze i wpisani 
do stałego rejestru wyborców. Ważne 
jest, aby propozycje przedyskutowa-
ła jak największa liczba mieszkańców 
– raz podjęta decyzja będzie wiążąca 

– zatem nieobecni nie powinni mieć 
pretensji do sąsiadów, którzy zdecydo-
wali o przyjęciu takiej lub innej nazwy.

Na koniec propozycje mieszkań-
ców zatwierdzi Rada Gminy Trzyciąż 
i, po przewidzianym ustawowo czasie 
oraz dopełnieniu urzędowych formal-
ności, nowe nazwy wejdą w życie. Przy 
okazji zmianie ulegną numery posesji, 
które zostaną uporządkowane w logicz-
nej kolejności.

Po wprowadzeniu nazw ulic 
i nowej numeracji konieczna będzie 
wymiana niektórych dokumentów 
osobistych, np. praw jazdy (dowo-
dów osobistych wymieniać nie trzeba) 
oraz zgłoszenie nowego adresu w od-
powiednich instytucjach, np. Urzędzie 
Skarbowym czy banku. Podobne obo-
wiązki będą miały firmy prowadzące 
w Trzyciążu działalność gospodarczą.

Kim jesteśmy? 
 Nowoczesną, japońską firmą z branży 

motoryzacyjnej wytwarzającą komponenty 
antywibracyjne 

 Dostawcą oryginalnych części 
do renomowanych japońskich, niemieckich 
i francuskich producentów samochodów 

 Miejscem pracy dla ponad 1800 osób 
w dwóch zakładach produkcyjnych 
w Wolbromiu  i Zagórzu 

 Solidnym pracodawcą, gwarantującym 
stabilne miejsce pracy oraz możliwość 
rozwoju zawodowego 

 

Co oferujemy naszym pracownikom: 
 Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę 
 30 minutową przerwę  wliczaną do czasu 

pracy 
 Bogaty pakiet świadczeń pozapłacowych, 

tj. wstęp na pływalnię, siłownię, klub 
fitness, bilety na spektakle teatralne, 
kabarety oraz koncerty muzyczne 

 Możliwość udziału w szkoleniach oraz nauki 
języków obcych 

 Nowoczesne zaplecze socjalne 

SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY 

Aplikacje prosimy przesyłać  na adres: 

rekrutacja.wolbrom@sumiriko.pl 

Zakres zadań: 
 Wsparcie zespołu Utrzymania Ruchu 

w codziennej pracy 
 Prowadzenie analiz przyczyn awarii 
 Współpraca z lokalnymi dostawcami 

oprzyrządowania 
 Projektowanie drobnych usprawnień maszyn 

i urządzeń linii produkcyjnej 
Wymagania: 
 Wykształcenie wyższe techniczne lub ostatni 

rok studiów (mechanika i budowa maszyn, 
automatyka, robotyka) 

 Znajomość programów typu CAD 
 Dobra znajomość j. angielskiego 
 Chęć zdobywania doświadczenia zawodowego 

PŁATNY STAŻ  
W DZIALE UTRZYMANIA RUCHU 

Zakres zadań: 
 Zarządzanie przepływem informacji oraz 

dokumentów między SumiRiko Poland , 
a klientami 

 Przygotowanie  wycen, monitoring płatności 
 Wyjazdy służbowe do klientów (Hiszpania, 

Francja, Wielka Brytania, Belgia) 
 Obsługa programu IFS (ERP) 
 Tworzenie  analiz, raportów i zestawień danych 
Wymagania: 
 Wykształcenie wyższe 
 Przynajmniej dobra znajomość j. angielskiego 
 Bardzo dobra znajomość MS Excel 
 Mile  widziane doświadczenie na podobnym 

stanowisku w firmie produkcyjnej 
 Wskazana znajomość wymagań stawianych 

dostawcom w branży motoryzacyjnej 

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

XVIII Plener 
Plastyczny 

w Krzykawce
KRZYKAWKA

Agnieszka�Zub

W miniony piątek, 6 lipca, zakoń-
czył się XVIII Plener Plastyczny zor-
ganizowany przez Centrum Kultury 
im. M. Płonowskiej w Bolesławiu. 
W tym roku impreza przebiegała 
pod hasłem „Zatrzymać chwilę...”. 
Wieńczący wydarzenie poplenerowy 
wernisaż odbył się w Staropolskim 
Dworku w Krzykawce.

Gośćmi tegorocznego Pleneru Pla-
stycznego byli następujący artyści: 
Krzysztof Rzońca, Wiesława Niemiec, 
Krystyna Grabowska, Monika Gra-
bowska-Skucha, Urszula Stodulska, 
Georgij Safronow, Magdalena Nowac-
ka-Kolano, Barbara Lewandowska, 
Agnieszka Sroka, Alicja Krawiec, Mag-
dalena Ziemniak, Nadia Siemek, Anna 
Seręga, Karolina Skupińska, Ignacy 
Skupiński, Ewa Dychtoń, Aleksan-
dra Świerczek, Anna Wąsikiewicz, 
Edmund Pęgiel, Danuta Cieślik, Na-
talia Kwiecińska, Wiesław Obrok, Piotr 
Zatorski, Magdalena Skóra oraz ko-
misarze pleneru: Iwona Skupińska 
i Tomasz Sawicki.

Piątkowy wernisaż odbywający się 
w gościnnych progach staropolskiego 
dworku w Krzykawce, jak co roku, 
przyciągnął liczną publikę. Przyby-
łych gości przywitała dyrektor Cen-
trum Kultury w Bolesławiu Barbara 

Rzońca, a następnie głos zabrał wójt 
gminy Bolesław Krzysztof Dudziński, 
dziękując artystom za ich twórczą pra-
cę i zaangażowanie. Słowa uznania dla 
artystów wyraziła również komisarz 
pleneru Iwona Skupińska, przyznając, 
że poplenerowa wystawa jest niezwy-
kle bogata i różnorodna, a sam plener 
określając mianem „relaksacyjnego”. 
Następnie każdy artysta otrzymał oso-
biste podziękowanie w postaci dyplo-
mu, a także symboliczne upominki, 
które wręczyli dyrektor Barbara Rzoń-

ca oraz wójt Krzysztof Dudziński. Na 
zakończenie oficjalnej części imprezy 
wystąpił działający w Centrum Kultury 
w Bolesławiu zespół KropkaPL, prowa-
dzony przez instruktor Iwonę Pilarz.

Jak już wspomnieliśmy, tegorocz-
ny XVIII Plener Plastyczny odbywał 
się pod hasłem „Zatrzymać chwilę...”. 
Wśród zaprezentowanych na wernisa-
żu prac nie zabrakło widoków dworku 
w Krzykawce, okolicznych pól, lasów, 
kwiatów, starych domostw, kapliczek, 
a także portretów. Obok prac ma-
larskich znalazły się również rzeźby. 

Jak przystało na spotkanie ple-
nerowe, organizatorzy zadbali także 
o ucztę dla ciała, częstując swoich 
gości m.in. pysznymi pieczonymi 
ziemniaczkami.

Patronat nad imprezą objęli Wójt 
Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński 
oraz Starosta Powiatu Olkuskiego Pa-
weł Piasny.

Dotacje na 
kulturę rozdane
OLKUSZ

Wiola�Woźniczko

Olkuski magistrat rozstrzygnął dru-
gi otwarty konkurs ofert na realiza-
cję zadań z zakresu kultury. Dotacje 
otrzymało sześć organizacji. Łącz-
nie na przedsięwzięcia przeznaczo-
no 12 500,00 złotych.

2 786,00 złotych otrzyma Parafia 
św. Maksymiliana Marii Kolbego na 
prowadzenie zespołów muzycznych. 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły Tań-
ca Wena na zadanie „Zatańcz z nami 
– kibicuj drużynie, zobacz jak tańczę, 
spróbuj i Ty – dla mieszkańców Miasta 
i Gminy Olkusz” przyznano 2 500,00 
złotych. Do Polskiego Towarzystwa Tu-

rystyczno – Krajoznawczego Oddział 
w Olkuszu trafi 1 300,00 złotych na 
przedsięwzięcie „Odczyty, prelekcje, 
wieczory autorskie, koncerty”.

Stowarzyszenie Inicjatyw Młodzie-
ży Olkuskiej „SIMO” w Olkuszu na 
zadanie „Olkusz w latach PRL - u – 
jak żyli nasi rodzice” otrzyma dotację 
w wysokości 1 914,00 złotych. Z kolei 
Stowarzyszenie Targowa 76 z Łodzi 
zrealizuje projekt „W czynie społecz-
nym. Dokument – tekst – performans” 
przy gminnym wsparciu w wysokości 
1 000,00 złotych. 3 000,00 złotych 
to kwota dofinansowania dla Stowa-
rzyszenia „Lokalna Grupa Działania 
dla Obszarów Wiejskich Gminy Ol-
kusz” na zadanie „Kultura na Ziemi 
Olkuskiej”
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OLKUSZ
Olgerd�Dziechciarz

O trójce ludzi, którzy tworzyli 
powojenny polski film animowany, 
a tak się złożyło, że pochodzili 
z naszego regionu.

Z Olkusza do …Hollywood
Smutna wiadomość dotarła zza 

oceanu: w wieku bez mała 88 lat 
zmarł Leszek Kałuża (fot.1), olkusza-
nin, współtwórca bielskiego Studia 
Filmów Rysunkowych, w którym 
powstały najsłynniejsze polskie ani-
macje dla dzieci, człowiek, który po 
sukcesach w Polsce zrobił następnie 
karierę w Ameryce.

Leszek Kałuża, wraz z małżon-
ką Erną, przyjechał w 2014 r. do 
Olkusza – wtedy miałem zaszczyt 
i przyjemność ich poznać; oboje przez 
30 lat w Hollywood rysowali boha-
terów tak znanych kreskówek, jak: 
„Flinstonowie”, „Kacper Przyjazny 
Duszek”, „Miś Yogi”, „Batman” czy 
„Superman”. W 2014 r. wizyta Kałuży 
w rodzinnym mieście miała związek 
z wydaniem przez niego w jednej 
z toruńskich oficyn autobiografii 
„Z Olkusza do Hollywood”.

Leszek Kałuża, w USA i na świe-
cie bardziej znany jako Les Kaluza, 
urodził się w Olkuszu, 23 września 
1930 roku. W Srebrnym Grodzie 
mieszkał tylko przez pierwsze osiem 
lat życia. Uczęszczał wówczas do 
Szkoły Podstawowej nr 1. Już wtedy 
uwielbiał rysować. Zapamiętał choćby 
zaniedbany rynek, na którym odby-
wał się targ. Autor „Z Olkusza do Hol-
lywood” nie krył nostalgii za tamtymi 
czasami. Jednak bardziej podobała 
mu się obecna rzeczywistość; dlatego 
był zachwycony odrestaurowanym 
rynkiem i w ogóle całym miastem, 
które jego zdaniem było zadbane. 
W 1938 r. rodzina Kałużów przenio-
sła się do Sosnowca, i tam przeżyła 
II wojnę światową. Wstrząsające 
wspomnienia z tego okresu, który 
Kałuża dobrze zapamiętał, znalazły 
się w napisanej przez niego książce. 
W 1947 roku otwarto w Katowicach 
Eksperymentalne Studio Filmów 
Rysunkowych. W swojej autobiogra-
fii Kałuża pisał: „Czytając Trybunę 
Robotniczą znalazłem ogłoszenie 
„Nowo otwarte studio filmów rysun-
kowych w Katowicach poszukuje 
dobrych rysowników”. Zgłosił się 
i w ten sposób znalazł się w gronie 

kilkunastu założycieli katowickiego 
studia; w tym gronie był jeszcze jeden 
Leszek, mieszkaniec Powiatu Olku-
skiego – Leszek Lorek (współtwórca 
„Bolka i Lolka” pochodził z Bolesławia 
pod Olkuszem). W ten sposób Leszek 
Kałuża został jednym z pierwszych 
współpracowników, a tym samym 
współtwórców Eksperymentalnego 
Studia Filmów Rysunkowych, które 
rozpoczęło swą działalność w 1947 
roku w Katowicach, a następnie 
przeniosło się do Wisły, aby osiąść na 
stałe w Bielsku Białej. Był to bardzo 
pracowity okres w życiu Kałuży, bo 
reżyserował i animował najbardziej 
znane ówczesne polskie produkcje 
rysunkowe. Wiadomo, nie było kom-
puterów, więc wszystko trzeba było 
robić ręcznie; to była benedyktyńska 

robota. Z Bielska-Białej przeniósł 
się do Łodzi, a wnet do Warszawy. 
Współpracował podówczas ze znanym 
reżyserem – Witoldem Gierszem (jego 
filmy nagradzano m.in. na festiwalach 
w Oberhausen, Melbourne, Edynbur-
gu, Santa Barbara i Cannes). Sam 
Kałuża w 1957 roku zrealizował dwa 
filmy: „Tygrys” i „Niebo czy piekło”. 
W końcówce lat 50. wyjechał w de-
legację do Jugosławii. Wracając, po-
został w Wiedniu, gdzie w tramwaju 
poznał swoją przyszłą żonę, malarkę 
Ernę. Ponoć piękna kobieta chwyciła 
go w tramwaju za rękę i powiedziała, 
że zostanie jego żoną. Leszek Kałuża 
żartował, że nie mógł takiej kobiecie 
odmówić. Z Wiednia, już we dwoje, 
wyjechali do Ameryki. Erna nauczyła 
się polskiego; Leszek Kałuża opowia-
dał, że kiedy w latach 80. przyjechali 
do kraju Ernę chwalili w sklepie za jej 
polszczyznę. A do Kałuży ekspedient-
ka powiedziała: – A pan musi jeszcze 
trochę popracować nad językiem. 
– Oczywiście za każdym razem, gdy 
szliśmy do tego sklepu, starałem się 
mówić coraz nędzniej – wspominał 
rozbawiony Kałuża.

Do Nowego Jorku przyjechali 
w 1960 roku. W następnym roku 
na świat przyszła ich córka, Sabina. 
Życie im się układało. Dostali pracę 
w Paramount Studio. Po kilku latach 
przenieśli się do Los Angeles, gdzie 
mieszkali przez następne 30 lat. 
Dobrze im się żyło w Mieście Anio-
łów; Leszek uprawiał sporty: grał 
w piłkę, skakał ze spadochronem, 
jeździł na nartach - także tych wod-
nych. Ale najważniejsze, mieli bardzo 
ciekawą pracę w głośnym holly-
woodzkim Hanna-Barbera Studio, 
przy najsłynniejszych kreskówkach: 

„Flinstonowie”, „Kacper Przyjazny 
Duszek”, „Miś Yogi”, „Scooby Doo”, 
„Batman” i wielu innych. W 1973 r. 
Kałuża (wespół z Victorem Stoloffem) 
wyreżyserował film krótkometrażowy 
pt. „Why”. Ciekawostką jest, że w tej 
krótkiej fabule po raz pierwszy na 
ekranie pojawił się słynny amery-
kański futbolista, a następnie aktor, 
O.J. Simpson, po 20 latach oskarżo-
ny o zabójstwo żony i jej kochanka, 
i po skandalicznym procesie unie-
winniony przez ławę przysięgłych. 
Istne fatum wisiało chyba nad tym 
filmem, bo z kolei aktor, który zagrał 
w nim głównego bohatera, Glena, 
czyli Tim Bucklej, udzielający się 
też jako muzyk w zespole The Bohe-
mians, zmarł dwa lata po premierze 
„Why”, z powodu przedawkowania 
narkotyków.

W końcu Kałużowie przeszli na 
emeryturę. Zmęczeni hałaśliwą at-
mosferą Los Angeles przenieśli się do 
małego miasteczka w Oregonie. Wtedy 
znów znaleźli czas na malowanie. – Ja 
maluję same nagie kobiety – mówił 
mi w 2014 r. uśmiechnięty Leszek 
(w iście amerykańskim tempie – na 
jego prośbę przeszliśmy na „ty”). – 
A ja koty, też nagie – śmiała się Erna. 
Leszek dorzucał, że sztuka żony to 
„malarstwo naiwne” – oczywiście 
w dobrym tego słowa znaczeniu. Ich 
prace były bajecznie kolorowe i ra-
dosne, czyli takie, jak ich autorzy. Po 
wizycie w latach 80., przez następne 
30 lat nie mieli czasu, by ponownie 
przyjechać do Polski. Dopiero w lipcu 
2013 roku odwiedzili Olkusz. Minął 
rok i znów się w nim pojawili, już 
ze świeżo wydaną książką Leszka 
Kałuży.

Wspomnienia „Z Olkusza do 
Hollywood” na pewno są interesu-
jące dla mieszkańców Olkusza, bo 
autor szczegółowo opisał olkuski 
etap swojego życia. Dowiadujemy się, 
że jego rodzicami byli – Władysław 
(policjant) i Józefa. Do tego docho-
dziła czwórka rodzeństwa. Mieszkali 
w domu Lendra przy ulicy 3 Maja (dziś 
Króla Kazimierza Wielkiego). Blisko 
ich miejsca zamieszkania znajdował 
się tartak fabryki Westena. Leszek 
Kałuża podczas rozmowy wspomi-
nał: – Miałem dwóch starszych braci, 
którzy mieli się mną opiekować. 
Często chodziliśmy do naszego ulu-
bionego miejsca, czyli na ruiny zamku 
w Rabsztynie. Po drodze oglądaliśmy 
kamienie z odciskami muszli amoni-
tów. Było ich mnóstwo, więc nawet ich 
nie zbieraliśmy. Bracia, chcąc mnie 
czymś zająć, sadzali mnie na frag-
mencie murów, który nazywaliśmy 
tronem. „Teraz jesteś Leszek Biały, 
król, i masz siedzieć na tym tronie”. 
Nadali mi przydomek „Biały”, bo 
miałem bardzo jasne włosy. Dumny 
ze swojej roli, siedziałem nieruchomo 
na tym tronie, z nogami w powietrzu, 
a bracia mieli święty spokój i mogli się 
bawić do woli – kończył z uśmiechem 
Leszek Kałuża. – Po latach, z żoną, 
odwiedziłem to miejsce ponownie 
i byłem rozczarowany, bo okazało 
się, że to nie był żaden tron, tylko 
fragment schodów (w rzeczywistości 
to była pozostałość otworu okiennego 
– dop. OD). – Niepotrzebnie żeśmy 
tam pojechali – dodała, śmiejąc się, 
Erna Kałuża. – Mąż był zawiedziony. 
Nie chcąc pogłębiać zawodu Pana 
Leszka, nie prostowałem, że Leszek 
Biały nie był królem, tylko zaledwie 
księciem krakowskim.

Podczas ich ostatniej bytności 
w Olkuszu zaplanowaliśmy, że w na-
stępnym roku w Galerii BWA odbędzie 
się wspólna wystawa malarstwa Erny 
i Leszka Kałużów. Nawet ustaliliśmy 
wstępny termin – wrzesień 2015 r. 
Cieszyliśmy się, że dojdzie do poka-
zania prac obojga artystów, bo za-
sługiwały na prezentację. Pamiętam, 
dziwiłem się, dlaczego Leszek Kałuża 
tak długo nie wystawiał swoich ob-
razów (ostatnia jego indywidualna 
wystawa odbyła się w1967 roku). 
Prócz wernisażu miała się też odbyć 
promocja jego książki „Z Olkusza do 
Hollywood”. Ale po ich wyjeździe do 
Ameryki jakoś kontakt się urwał; 
prace, które mieliśmy wystawić, nie 

przeleciały pocztą lotniczą… Za to 
teraz, po czterech latach, przyszła 
smutna wiadomość, że Leszek Kałuża 
umarł – jeden z ostatnich, którzy 
przyczynili się do powstania najsłyn-
niejszego polskiego Studia Filmowe-
go, w którym zrealizowano, oglądane 
w ponad 100 krajach świata kresków 
dla dzieci, jak: „Bolek i Lolek”, czy 
„Reksio”. 

Ojciec Lolka z Bolesławia
To zresztą znamienne, że po-

wstaniu najważniejszych polskich 
animacji dla dzieci tak wielki udział 
mieli ludzie pochodzący z Ziemi Olku-
skiej. Wspomniany już Leszek Lorek 
(1922-1977), urodził się i mieszkał 
w dzieciństwie na Dąbrówce w Bo-
lesławiu; był synem ślusarza, a przy 
tym znanego lokalnego społecznika 
Władysława Lorka, oraz Stefanii 
z domu Grabowskiej, założycielki 
Koła Gospodyń Wiejskich w Bole-
sławiu (z tej rodziny pochodzą znani 
aktorzy Mikołaj i Andrzej Grabowscy). 
Małżeństwo Lorków miało aż 9 dzieci 
(5 synów i 4 córki). Leszek Lorek już 
w szkole powszechnej w Olkuszu 
ujawnił talent plastyczny. Po wojnie 
studiował sztuki plastyczne w Kato-
wicach i na ASP w Krakowie, gdzie na 
jednym roku był m.in. z Andrzejem 
Wajdą. We wrześniu 1947 r., znalazł 
się wśród tych, którzy przy redakcji 
„Trybuny Robotniczej” stworzyli 
Eksperymentalne Studio Filmów Ry-
sunkowych, a byli to, obok Leszków: 
Lorka i Kałuży, także: Mieczysław 
Poznański, Alfred Ledwig, Aleksan-
der Rogozinski, Maciej i Zdzisław 
Lachur oraz Rufin Struzik. Były to 
de facto początki powojennej polskiej 
animacji.

Ciężki to był czas, kiedy wszyst-
kiego brakowało, więc trzeba było 
być konstruktywnym; po latach 
Bożena Łukowska, chrześnica Leszka 
Lorka, wspominała: „Mój ojciec 
(Edward – dop. OD), a brat Leszka, 

pracował po wojnie w Polskim Radio 
w Katowicach. Tam też mieszkaliśmy. 
Pamiętam, jak do naszego mieszka-
nia przyszedł kiedyś wujek Leszek 
z kolegą. Długo rozmawiali, że trzeba 
zrobić coś nowego, coś innego. Zała-
twili jakieś stare klisze ze szpitala na 
Francuskiej, myli je w wannie, suszyli 

na balkonie, a potem rozkładali na 
podłodze w dużym pokoju i rysowali. 
To była bajka o krasnoludkach. Pa-
miętam, bo jak każde dziecko byłam 
ciekawa i chciałam zobaczyć, co oni 
rysują, a oni byli źli, że chodziłam po 
świeżo namalowanych kliszach. Tak 
w naszym mieszkaniu na Słowackiego 
powstawało pierwsze studio filmów 
rysunkowych” (relacja zebrana przez 
Jacka Sypienia, „Artystyczna rodzina 
Lorków”, „Ilcusiana”, nr 2, 2011).

Potem studio , zwane wtedy 
w duchu epoki: Zespołem Produk-
cyjnym Filmów Rysunkowych Śląsk”, 
przeniosło się do Wisły, by wresz-
cie trafić do Bielska-Białej. Leszek 
Lorek był współautorem pierwszego 
filmu tego studia, z 1948 r., podej-
mującego tematykę wojenną, który 
zatytułowany był „Czy to był sen?” 
W 1950 r. Lorek zrealizował pierwszy 
w pełni samodzielny film p.t. „O nowe 
jutro”, w którym zajął się kwestią 
walki z plakatowym podżegaczem 
wojennym. W 1952 r. spółdzielnię 
rozwiązano i przekształcono w Od-
dział Filmów Rysunkowych łódzkiej 
Wytwórni Filmów Fabularnych z sie-
dzibą w Bielsku-Białej. Wtedy to 
zrezygnowano z produkcji filmów dla 
dorosłych. Odgórną decyzją produk-
cję filmową z Bielsku przeprofilowano 
na najmłodszego odbiorcę; było to 
spowodowane zarzutami, z jakimi się 
spotkały filmy dla dorosłych z wcze-
śniejszych lat; w szczytowym okresie 
socrealizmu zarzucono im formalizm, 
czyli stanie na pozycjach wstecznych. 
Przez chwilę na pocz. lat 50. Lorek 
nie pracował w bielskim studio, bo 
został zwolniony z powodów klaso-
wych, czyli braku zaufania władz 
partyjnych wobec rodziny Lorka i jego 
samego. Wedle syna, Andrzeja Lorka, 
ojciec pracował w tym czasie m.in. 
w olkuskiej Emalii, a także prowadził 
świetlicę i teatr amatorski w sanato-
rium gruźliczym w Rabsztynie (dziś 
Jaroszowiec).

W 1956 r., jak wielu członków 
swojej rodziny, jak wtedy mawiano: 

niepewnej politycznie – został aresz-
towany. Wrócił do Bielska, do pracy 
przy filmie w 1957 r. Zrealizował 
samodzielnie 24 filmy; nagradzane 
na festiwalach krajowych i zagranicz-
nych (np. „Scyzoryk” z 1961 r., zajął 
I miejsce na IV Międzynarodowym 
Festiwalu w Mar del Plata w Argen-

tynie). Do 40 filmów Lorek napisał 
scenariusze, a do czterech stworzył 
scenografię. Ostatnim jego filmem 
autorskim były „Witaminowe cuda” 
z 1971 r. Największy rozgłos przy-
niosły mu jednak bajki o przygodach 
dwóch sympatycznych urwisów. 
Leszek Lorek wraz z Tadeuszem Depą, 
Stanisławem Dulzem, Alfredem Led-
wigiem i Władysławem Nehrebeckim 
byli współtwórcami Bolka i Lolka 
(pierwszy odcinek nosił tytuł „Kusza” 
i powstał w 1963 r.); ogółem powstało 
150 odcinków serialu i dwa filmy 
pełnometrażowe. Postaci chłopców 
miały być wzorowane na synach 
Władysława Nehrebeckiego (Bolek – 
narysował go Alfred Ledwig) i Leszka 
Lorka (Lolek). Pod koniec życia Leszek 
Lorek ciężko chorował; zmarł w 1977 
r., pochowany został w Wadowicach.

Przed kilkunastu laty było głośno 
o procesie, jaki Alfred Ledwig prowa-
dził od 1975 r. ze Studiem Filmów Ry-
sunkowych w Bielsku Białej. W 2000 
r. sąd ustalił, że Nehrebecki (też już 
wówczas nieżyjący) był autorem kon-
cepcji literackiej, a animacja postaci 
to dzieło Ledwiga i Lorka. Okazało 
się, że spotykane w prasie opinie, 
że Leszek Lorek sprzedał Ledwigowi 
swe prawa do postaci Bolka i Lolka 
były wyssane z palca, o czym zapew-
niał syn nieżyjącego, Andrzej Lorek. 
W zbiorach rodzinnych zachowało 
się wiele rysunków Leszka Lorka, 
jedna satyryczna prac znajduje się 
w zbiorach Muzeum Regionalnego 
PTTK w Olkuszu. Na popularnym por-
talu społecznościowym Facebook jest 
strona poświęcona Leszkowi Lorkowi.

A producentka ze 
Starczynowa

Co ciekawe, jeszcze jedna osoba 
z naszego terenu odegrała ogromną 
rolę w powstawaniu Studia Filmów 
Animowanych w Bielsku-Białej 
i w wyprodukowaniu najsłynniejszych 
zrealizowanych tam filmów, w tym 
Bolka i Lolka. Była nią urodzona 8 
października 1914 r. w Starczynowie 
Nina Kowalik, wieloletnia kierow-
niczka produkcji Studia Filmów 
Animowanych w Bielsku Białej. 
W jej dorobku jest przeszło 70 filmów 
animowanych, przy realizacji któ-
rych pełniła funkcje: producenta, 
kierownika produkcji i wykonaw-
czego. Wiele z nich zdobyło liczące 
się nagrody krajowe i zagraniczne. 
Najważniejsze pozycje filmowe, przy 
których pracowała, to: „Wilki” (1978 
r., kierownictwo produkcji), „Nocne 
loty” (1978 r., kierownictwo produk-
cji), „Myszka na wycieczce” (1976 r., 
producent wykonawczy), Strzelnica 
(1975 r., kierownictwo produkcji), 
„Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” 
(serial TV 1972 kierownictwo produk-
cji), „Przygody Bolka i Lolka” (serial 
TV 1972 – 1980, kierownictwo pro-
dukcji), „Porwanie Baltazara Gąbki” 
(serial TV 1969 – 1970, kierownictwo 
produkcji), „Bajka” (1968, kierow-
nictwo produkcji), „Bolek i Lolek 
wyruszają w świat” (serial TV 1968 
– 1970, kierownictwo produkcji), 
„Reksio” (serial TV 1967 – 1990, 
kierownictwo produkcji), „Reksio poli-
glota” (1967, kierownictwo produkcji) 
„Kreski i kropki” (1967, kierownictwo 
produkcji), „Latarnik” (1967, kierow-
nictwo produkcji), „Rondo” (1966, 
kierownictwo produkcji), „Upalny 
dzień Gąski Balbinki” (1963, kie-
rownictwo produkcji), „Milleniowa 
przygoda” (1962, kierownictwo pro-
dukcji) „Za borem, za lasem” (1961, 
kierownictwo produkcji).

Możemy być dumni, że aż trójka 
naszych krajan przyłożyła rękę do 
powstania najważniejszych polskich 
animacji dla dzieci.
Źródła:
Relacja ustna Leszka Kałuży. 
Leszek Kałuża „Z Olkusza do Holly-
wood”, Toruń 2014. 
Jacek Sypień, „Artystyczna rodzina 
Lorków”, Ilcusiana, nr 2, 2011
Olgerd Dziechciarz, Jacek Sypień, 
„Dzieje Bukowna”, Bukowno 2017
https://www.facebook.com/Leszek-
-Lorek-1066134226735164/

Z Ziemi Olkuskiej do Bielska, 
a nawet do Hollywood

Leszek Kałuża

Lolek rysunek ze strony Leszka Lorka na Facebooku

Leszek Lorek foto ze strony internetowej na FB
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

R E K L A M A

Ministerialna dotacja na 
remont kościoła

JANGROT
Ewa�Barczyk

Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego poinformowało, 
że parafia pw. Św. Jana Chrzciciela 
w Jangrocie uzyska z budżetu pań-
stwa dotację w wysokości 230 tys. 
zł na kontynuację, prowadzonych 
dotąd głównie dzięki wysiłkowi fi-
nansowemu parafian, prac konser-
watorskich przy elewacji północnej 
świątyni. Wcześniej parafia została 
wsparta na ten cel pomocą finanso-
wą w kwocie 40 tys. zł przez samo-
rząd Województwa Małopolskiego.

Dzisiejszy, murowany kościół pa-
rafialny pw. św. Jana Chrzciciela zbu-
dowany został w latach 1822-1832 r. 
na miejscu poprzedniego, drewniane-
go z 1. połowy XVI w. Klasycystycz-
na bryła świątyni wzniesiona została 
przez mało znanego krakowskiego ar-
chitekta, Antoniego Beka. Jangrot 
stanowił wtedy dobra biskupie i fun-
datorem kościoła był arcybiskup kra-
kowski Jan Paweł Woronicz. Kościół 
konsekrowano w 1824 r.

Bryła świątyni jest prosta, jej 
zasadnicze wnętrze podzielono na 
dwie części, przy których funkcjonu-
ją zakrystia, składzik oraz kruchty. 
Obecnie kościół nakryty jest dachem 
jednokalenicowym z blachy ocynko-
wanej, z wieloboczną wieżyczką na 
sygnaturkę. Fasada o podziałach pi-
lastrowo-ramowych z pseudobonio-
waniem, zwieńczona jest trójkątnym 
przyczółkiem ze spływami po bokach, 
z prostokątnym otworem wejściowym 
ujętym portalem z tympanonem, w po-
lu którego umieszczona jest tablica 

fundacyjna, z nieczytelną inskrypcją 
i herbem bpa J.P. Woronicza. Najcen-
niejsze zabytki w kościele to: archaicz-
ny, monumentalny krucyfiks gotycki 
z 2. połowy XIV w. i obraz „Św. Rodzi-
na”, przykład późnogotyckiego malar-
stwa tablicowego z początku XVI w. 
W ołtarzu głównym umieszczony jest 
obraz z wizerunkami św. Jana Chrzci-
ciela i św. Pawła powstały w latach 
1892-1893. W ołtarzach bocznych 
znajdują się m.in. obrazy „Ukrzyżowa-
nie” i „Rozmnożenie chleba”, nama-
lowane ok. 1822 przez krakowskiego 
malarza Michała Stachowicza. Ołta-
rze, ambona i dwa konfesjonały ma-
ją charakter barokowy. W kościele do 
dziś użytkowane są organy, wykonane 
w 1887 r. w warsztacie Józefa Szymań-
skiego w Warszawie. Obok świątyni 
znajduje się wolnostojąca, murowa-
na, dwukondygnacyjna dzwonnica, 
w której zawieszony jest m.in. dzwon 
z 1557 r.

Z kronik parafialnych wynika, że 
jangrocki kościół parafialny na prze-

strzeni lat remontowany był kilka-
krotnie. Po raz pierwszy poważniejszy 
remont odnotowano w 2. połowie XIX 
w. gdy proboszczem był ks. Jan Ko-
zakowski, wtedy m.in. pokryto dach 
kościoła gontami. W czasie działań wo-
jennych w 1914 r. świątynia została 
poważnie uszkodzona. Odbudowano 
ją po zakończeniu I wojny światowej, 
dzięki staraniom ówczesnego probosz-
cza ks. Piotra Jegierskiego. W latach 
60. XX w. w kościele wymieniono po-
sadzkę, a w latach 80. – dach.

Jak podkreśla zaangażowany 
w działania na rzecz renowacji świą-
tyni, pochodzący z Jangrota przewod-
niczący Rady Gminy Trzyciąż Lucjan 
Gajda, obecny remont jest możliwy 
dzięki ofiarności parafian oraz ak-
tywnemu działaniu całej grupy osób 
- specjalnie utworzonego komitetu 
odbudowy kościoła, któremu prze-
wodniczy Andrzej Kuś, a także dobrej 
współpracy wiernych z proboszczem 
ks. Andrzejem Bilem.

KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Sprzedam owies Tel.(664)693622.

POZOSTAŁE

 ǧ Autoskup - każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA „Jupiter” 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
„Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne 

- twarde (duża ilość kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, 
bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup - każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

BUDOWLANE

 ǧ Malowanie, wolny termin! Tel.
(799)914521.

ELEKTROTECHNICZNE

 ǧ Naprawa telewizorów. Tel.
(791)849525.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20, 

skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

 ǧ Szybka gotówka. Tel.(32)2600033, 
(516)516611. Pośrednik CDF S.C. firmy 
MATPOL FINANSE sp. z o.o.

 ǧ Darmowa porada prawna, pon. godz. 
12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia do 
dokumentów (drobny retusz gratis, 
możliwość wykonania w domu u 
klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + retusz 
gratis (możliwość dojazdu do klienta). 

Tel.(600)057911, (692)736760.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe 
- zawodowo. www.pbmuzyka.pl Tel.
(501)384356.

MOTORYZACJA
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

 ǧ =AUTO-PLAST sp.j. 
- naprawy powypadkowe 
- diagnostyka komputerowa 
- elektronika 
- naprawy bieżące 
- części i akcesoria 

- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 
ml 
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!! 
- chemia samochodowa. 
- serwis i naprawa klimatyzacji 
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I 
ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. 
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ POMOC DROGOWA. Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy - 
dezynfekcja- naprawa. Olkusz, Al.1000-
lecia 1b, Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

NIERUCHOMOŚCI

LOKALE UŻYTKOWE

 ǧ Lokal do wynajęcia przy ul. K. 
K. Wielkiego, wejście od ulicy. Tel.
(519)192879.

PRACA
 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 

transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)020901.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Firma zatrudni ślusarzy/ monterów 
konstrukcji stalowych/ spawaczy oraz 
operatorów obrabiarek skrawających. 
Zakres działań: Małopolska oraz Śląsk. 
Umowa o pracę. Kontakt w godzinach: 
07:00-15:00. Tel.(660)783892.

 ǧ Firma  P.P.H.U. EKO-INSTAL w 
Olkuszu zatrudni operatora koparki 
z doświadczeniem. Gwarantowana 

umowa o pracę. Kontakt: info@
eko-instal.olkusz.pl Tel.(608)024911, 

(536)870710.
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ZDROWIE i URODA
ALERGOLOG
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. Rejestracja tel. 
668 127 238, (32) 754 62 22.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
1 0  0 0 .  J e d e n  C ZWA RT E K  w  m i e s i ą c u 
17:20‒19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIRURG ORTOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Ortopeda: dr n. med. Marcin Pierchała,  
dr n. med. Adam Pala, lek. med. Mahdi  
Al-Jeabory, dr hab. n. med. Tomasz Bielecki.  
Rejestracja (32) 62 61 732.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

ENDOKRYNOLOG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

GASTROENTEROLOG
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

— poradnia schorzeń sutka

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej. Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. 
Rejestracja tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

IMMUNOLOG
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KARDIOLOG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

LOGOPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

MASA¯YSTA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

NEUROCHIRURG
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

NEUROLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olkuszu. 
Janusz Zbrojkiewicz dr n. med. spec. neurologii. 
Katarzyna Haberka – Skulska lek.med. spec. 
neurologii. Tel. (32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 
862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
18:10‒20:00.

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
W T O R E K  1 2 : 0 0 ‒ 1 7 : 0 0 ,  C Z W A R T E K 
10:00‒15:00.

ONKOLOG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30-19.00. Rejestracja  
tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

OPTYKA
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 
10‒14.

PEDIATRA
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-

dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

PODOLOG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA 
/PSYCHOTERAPIA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Beata Janik, dr n. społ. psycholog relacji, media-
tor. Centrum Medyczne Marlibo – Medica Tel.: 
(32) 62 61 731
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

PULMONOLOG
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHABILITACJA
CENTRUM MEDYCZNO REHABILITACYJNE Mar-
libo – Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i nie-
mowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. 
Tel.: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

REUMATOLOG
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E



11Przegląd Olkuski | 13 lipca 2018 |www.przeglad.olkuski.pl O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

STOMATOLOGIA
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, 
Sobota: 9 – 13. Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 

9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta

Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

URODA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel. 535 544 028. Anna 
Piekarz – makijaż permanentny -20 %. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13. Tel. 691 197 624.
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

UROLOG
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

USG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG 15piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
APTEK

O L K U S Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

13-07-2018 Piątek ul. Skwer 6

14-07-2018 Sobota ul. K. K. Wielkiego 64 B

15-07-2018 Niedziela ul. Nullo 2

16-07-2018 Poniedziałek ul. Rabsztyńska 2

17-07-2018 Wtorek Al. 1000-lecia 17

18-07-2018 Środa ul. Legionów Polskich 14

19-07-2018 Czwartek ul. K. K. Wielkiego 60
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 ǧ 13.�lipca�17:30�Ocean’s�8�(2D�NAPISY)
19:45�Dziedzictwo.�Hereditary�(2D�NAPISY)

 ǧ 14.�lipca�17:30�Dziedzictwo.�Hereditary�(2D�
NAPISY)
20:00�Ocean’s�8�(2D�NAPISY)

 ǧ 15.�lipca�17:30�Ocean’s�8�(2D�NAPISY)
19:45�Dziedzictwo.�Hereditary�(2D�NAPISY)�

 ǧ 16.�lipca�17:30�Ocean’s�8�(2D�NAPISY)
19:45�Dziedzictwo.�Hereditary�(2D�NAPISY)

 ǧ 17.�lipca�17:30�Ocean’s�8�(2D�NAPISY)
19:45�Dziedzictwo.�Hereditary�(2D�NAPISY)

 ǧ 13.�lipca�
15:15�Iniemamocni�2�(2D�DUBBING)
17:30�Iniemamocni�2�(3D�DUBBING)
18:00�CZESKI�FILM:�Młode�Wino�(2D�
NAPISY)
20:00�Jestem�taka�piękna�(2D�NAPISY)
20:00�Na�głęboką�wodę�(2D�NAPISY)

 ǧ 14.�lipca
13:00�Iniemamocni�2�(2D�DUBBING)
15:15�Iniemamocni�2�(2D�DUBBING)
17:30�Iniemamocni�2�(3D�DUBBING)
19:00�Na�głęboką�wodę�(2D�NAPISY)
20:00�Jestem�taka�piękna�(2D�NAPISY)

 ǧ 15.�lipca
12:00�Iniemamocni�2�(2D�DUBBING)
14:30�Iniemamocni�2�(3D�DUBBING)
17:30�Iniemamocni�2�(2D�DUBBING)
19:45�Jestem�taka�piękna�(2D�NAPISY)
20:00�Na�głęboką�wodę�(2D�NAPISY)

 ǧ 17.�lipca
11:00�Jestem�taka�piękna�(2D�NAPISY)
15:15�Iniemamocni�2�(2D�DUBBING)
17:30�Iniemamocni�2�(3D�DUBBING)
19:00�Na�głęboką�wodę�(2D�NAPISY)

20:00�Jestem�taka�piękna�(2D�NAPISY)
 ǧ 18.�lipca
15:15�Iniemamocni�2�(2D�DUBBING)
17:30�Iniemamocni�2�(3D�DUBBING)
19:00�Na�głęboką�wodę�(2D�NAPISY)
20:00�Jestem�taka�piękna�(2D�NAPISY)

 ǧ 19.�lipca
15:15�Iniemamocni�2�(2D�DUBBING)
17:30�Iniemamocni�2�(3D�DUBBING)
19:00�Na�głęboką�wodę�(2D�NAPISY)
20:00�Jestem�taka�piękna�(2D�NAPISY)

 ǧ 14.�lipca�21:00�III�Olkuska�Noc�Poetów�-�
Zamek�Rabsztyn

 ǧ 18.�lipca�17:00�Spektakl�dla�dzieci�pt.�“Baj-
ka�o�kolorach,�czyli�bajka,�w�której�nie�ma�
smoka”�-�Fabryka�Kultury�-�MOK�Olkusz

 ǧ Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozy-
cji stałej malarstwa współczesnego 
polskiego, europejskiego i światowego 
z kolekcji Sztuki Współczesnej BWA 
w Olkuszu. Pon 9-16, wt.-pt 10-18, sob 
10-14.

 ǧ 13.�lipca
15:00�-�17:00�Animacje�dla�dzieci�
16:00�-�18:00�Klub�Razem�
17:00�-�20:00�Klub�Wiarusy�
18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne�

 ǧ 16.�lipca
15:00�-�17:00�Animacje�dla�dzieci
18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne

 ǧ 17.�lipca
15:00�-�17:00�Animacje�dla�dzieci
17:00�-�18:00�Gadżety�Elektroniczne
18:00�-�19:00�Fitness
18:00�-�19:00�Plastyka
19:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne

 ǧ 18.�lipca
15:00�-�17:00�Animacje�dla�dzieci
17:00�-�18:00�Plastyka
18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne
18:00�-�20:00�SztukAdemia

 ǧ 19.�lipca
15:00�-�17:00�Animacje�dla�dzieci
17:00�-�19:00�Słowikowe�metamorfozy�
(Kosmetyczka/Gotowanie)
18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne
18:00�-�19:00�Zumba

 ǧ 12.�lipca
17:00�-�KFKF�Kino�Seniora�“Buntownik�
z�wyboru”�reż.Gus�Van�Sant�w�rolach�
głównych�Matt�Damon�i�Robin�Williams�-�
Klub�“Przyjaźń”�ul.�Legionów�Polskich�14,�
os.�Pakuska

 ǧ Zajęcia�w Klubie�Przyjaźń�odbywają�się�
zgodnie�z harmonogramem�zamieszc-
zonym�na�stronie�www.swdw.pl

 ǧ 14.�lipca
 ǧ 10:00�-�11:00�Joga�na�trawie�-�aktywne�
wakacyjne�soboty�-�Park�Miejski�przy�ul.�
Mickiewicza�/�Dolinka�na�os.�Młodych

 ǧ 21.�lipca
10:00�-�11:00�Joga�na�trawie�-�aktywne�
wakacyjne�soboty�-�Park�Miejski�przy�ul.�
Mickiewicza�/�Dolinka�na�os.�Młodych

 ǧ 13.07.�godz.�14.00�-��“Pociągiem�przez�Polskę”�
-�tańce�ludowe�z�różnych�regionów�Polski�dla�
dzieci�od�8�lat�(zapisy�MDK,�ul.�Fr.�Nullo�29,�tel.�
32�643�11�20)

 ǧ 13.07.��godz.�13.00,�15.00�-�“Bajkowe�niespodzian-
ki”�(wstęp�wolny)

 ǧ 13.07.�godz.�17.00�-�“Bawmy�się�bezpiecznie�-�
edycja�3”�-�spotkanie�ze�strażakami,�prelekcja�nt.�
bezpieczeństwa�podczas�wakacji,�pokaz�sprzętu�
gaśniczego,�pierwszej�pomocy,�konkurs�-�parking�
za�MDK�Olkusz

 ǧ 16.07.�godz.�10.00�-�“Hopsasanki”�-�gry�i�zabawy�
dla�dzieci�od�5�lat�(zapisy�MDK,�ul.�Fr.�Nullo�29,�
tel.�32�643�11�20)

 ǧ 16.07.�godz.�11.00,�13.00�-�“Bajkowe�niespodzian-
ki”�(wstęp�wolny)

 ǧ 18.07.�godz.�10.00�-�“Kreatywna�orkiestra,�czyli�
słuchamy,�gramy,�tworzymy”�-�zajęcia�twórcze�dla�
dzieci�w�wieku�od�4�lat�(zapisy�MDK,�ul.�Fr.�Nullo�
29,�tel.�32�643�11�20)

 ǧ 18.07.�godz.�ok.�17.00�-�Spektakl�teatralny�“Bajka�
o�kolorach,�czyli�bajka,�w�której�nie�ma�smoka”�
w�wykonaniu�Fabryki�Kultury�(bilety�w�cenie�5�zł�
do�nabycia�w�kasie�biletowej�MOK�oraz�na�kino.
olkusz.pl)

 ǧ 19.07.�godz.�11.00�-�“Papierowe�gwiazdki”�-�
Zajęcia�plastyczne�od�lat�7�(zapisy�do�17.07.�w�
MOK�-�Centrum�Kultury�ul.�Szpitalna�32,�tel.�32�
494�39�66)

 ǧ 17.07.�-�“Interaktywne�wakacje”:
godz.�10.00�-�11.00�-�dla�dzieci�od�10�do�11�lat
godz�11.00�-�12.00�-�dla�dzieci�od�12�do�13�lat�lat�
(zapisy�od�tygodnia�wczesniej,�tel.�32�754�56�13�
lub�tel.�32�643�06�19)

 ǧ 13.07.,�19.07.�w�godz.�10.00�-�12.00�-�Wakacyjny�
Wehikuł�Czasu�dla�dzieci�od�8�do�12�lat

 ǧ 14.07.�godz.�11.00�-�Szkółka�-�rolki/deskorolka/
hulajnoga�(podst.,�gim.,�ponadgim.)�-�Silver�Park�
ul.�Głowackiego

 ǧ 17.07.�godz.�11.00�-�Piłka�nożna�(podstawowa�kl.�
IV-VI)�-�boisko�“Orlik”�przy�SP�nr�2

 ǧ 17.07.�godz.�16.00�-�Szkółka�-�rolki/deskorolka/
hulajnoga�(podst.,�gim.,�ponadgim.)�-�Silver�Park�
ul.�Głowackiego

 ǧ 18.07.�godz.�11.00�-�Siatkówka�plażowa�(gimnaz-
jum)�-�boisko�OSW�“Czarna�Góra”

 ǧ 19.07.�godz.�11.00�-�Trio�basket�(podstawowa�kl.�
IV-VI)�-�boisko�OSW�“Czarna�Góra”

 ǧ 17.07.�godz.�12.00�-�13.00�-�Pogotowie�interne-
towe

 ǧ 2.07.�do�31.07.�-�Wystawa�ze�zbiorów�Powiatowej�
i�Miejskiej�Biblioteki�Publicznej�w�Olkuszu
We�wtorek�i�czwartek�od�godz.�11.00�-�Zajęcia�plas-
tyczno-edukacyjno-literackie�dla�dzieci�od�6�lat

Wakacje z książką w bibliotece:
 ǧ 13.07.�godz.�11.00�-�12.00�-�Miejska�Bioblioteka�
Publiczna�w�Bukownie�ul.�Kolejowa�3

 ǧ 13.07.�godz.�14.30�-�16.30�-�Filia�nr�2�ul.�Wiejska�9
 ǧ 16.07.�godz.�14.30�-�16.00�-�Filia�nr�3�ul.�Olkuska�8
 ǧ 17.07.�godz.�11.00�-�12.30�-�Filia�nr�1�ul.�Wodąca�51
 ǧ 17.07.�godz.�14.30�-�16.30�-�Filia�nr�2�ul.�Wiejska�9
 ǧ 18.07.�godz.�11.00�-�12.00�-�Miejska�Bioblioteka�
Publiczna�w�Bukownie�ul.�Kolejowa�3

 ǧ 18.07.�godz.�14.30�-�16.00�-�Filia�nr�3�ul.�Olkuska�8
 ǧ 19.07.�godz.�11.00�-�12.30�-�Filia�nr�1�ul.�Wodąca�51

 ǧ 17.07.�-�19.07.�-�“Kolorowe�lato”�-�Czarny�-�zajęcia�
dla�dzieci�od�6�do�12�lat

 ǧ 12.07.�-�16.07.�uczestnictwo�ekipy�MOKu�w�XII�
Ogólnopolskim�Zjeździe�Maskotek�Rowerowych

FILIA W KRZYKAWCE
 ǧ 16.07.�godz.�11.00�-�13.00�-�“Cuda�i�dziwy”�-�Zaję-
cia�plastyczne�-�origami,�papieroplastyka

FILIA W LASKACH
 ǧ 18.07.�godz.�11.00�-�13.00�-�“Wakacyjna�przygoda�
z�Koziołkiem�Matołkiem”

FILIA W UJKOWIE NOWYM
 ǧ 17.07.�godz.�11.00�-13.00�-�“Zrób�to�sam�z�Cwani-
aczkiem”

DWÓR W BOLESŁAWIU
 ǧ 16.07.�-�27.07.�-�Zajęcia�wakacyjne�(zapisy�tel.�32�642�40�73)

 ǧ W�każdy�poniedziałek,�środę�i�piątek�w�godz.�10.30�-�
11.30�-�“Kreatywne�wakacje”�z�biblioteką�w�Kluczach�
(zapisy�osobiście�lub�tel.�32�642�92�83)

 ǧ 17.07.�godz.�10.30�-�13.30�-�Plener�malarski�z�
widokiem�na�“Pałac�w�Jaroszowcu”��(zapisy�do�
dnia�16.07.�tel.�512�274�029)

“Opowieści teatralne ulepione z nutek, molowane 
piosenką”

 ǧ 13.07.�Zajęcia�teatralne�-�I�grupa�w�godz.�10.00�
-�11.00,�II�grupa�w�godz.�11.00�-�12.00,�III�grupa�w�
godz.�12.00�-�13.00�

 ǧ 17.07.�Zajęcia�ceramiczne�-�I�grupa�w�godz.�10.00�
-�11.00,�II�grupa�w�godz.�11.00�-�12.00,�III�grupa�w�
godz.�12.00�-�13.00�(zapisy�tel.�512�274�029)

 ǧ 18.07.�Zajęcia�plastyczne�-�I�grupa�w�godz.�10.00�
-�11.00,�II�grupa�w�godz.�11.00�-�12.00,�III�grupa�w�
godz.�12.00�-�13.00�

Zajęcia świetlicowe
 ǧ Świetlica�w Kolbarku�-�pon.�-�pt.�w godz.�11.00�-�
15.00

Kryta pływalnia w Jaroszowcu:
 ǧ Basen�czynny�od�wtorku�do�piątku�w godz.�11.00�
-20.00,�a w soboty�i niedziele�w godz.�11.00�-�
19.00

 ǧ W okresie�wakacji�dla�dzieci�z gminy�Klucze�
wstęp�wolny�od�wtorku�do�soboty�od�13.00�do�
14.00

KALENDARIUM


